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3  on entire: sur lettre: auf Brief
i
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D Document: Document: Urkunde
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F Forgery: Faux: Falschung
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R Reprint: Reimpression: Neudruck
S Specimen: Specimen: Muster
o.g. original gum (hinged): gomme originale (avec charniere): Original-Gummi (mit Falz) 
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Preise welche die Lose wahrscheinlich erzeilen werden. ,
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BARBADOS & BRITISH WEST INDIES 
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First session: 13.30 Thursday 10 September 1981

-------*-------

BARBADOS
Estimated Value

Pre-stamp Covers
1 e  1687 January 17 Fascinating double sheet E.L. from the manager of the Newton plantations. Captain

Thomas Horner, to the owner, Mrs. Barbara Newton at London, . . .  "I doe intend to sue every body that 
owes you mony, rich and poore, none shall be sparri1: mad3- Mr. Cryer was very bussey to give you that false 
acco!- that I did his business in Towne, when the whole island knows to the contrary . . ." . ex. Wheeler 
(Plate 1) £300

2 e  1770 July 31 E.L. to London rated at 8d. showing very fine BARBA/DOES and DARTMOUTH/SHIP LRE,
London Bishop arrival mark of 12/S3, filing creases do not detract (Plate 1) £150

3 e  1804 February 13 E.L. to London rated doubly at '3/4' showing s/l BARBADOES, London backstamp of 29
April £75

4 e  1804 November 17 Wrapper to Bedford Square, London with fine s/l "BARBADOES" and m/s marking
alongside, a trifle soiled, vert, filing crease £50

5 s  1811 Second of a double sheet E.L. to London with s/l BARBADOES across flap, London arrival of 6 July,
fair cond. £60

6 b  1818 June 15 Double letter sheet rated "4 "  to Grenada with fleuron date stamp across flap, a trifle faint but
very clean £50

7 e  1833 February 21 Ship letter wrapper to London with original '1/11' rating corrected to '3/10', red s/l COVE/
SHIP LETTER and red Foreign Branch Crown signifying rate correction, horiz. filing crease (Plate 2) £125

8 s  1839 May 7 Packet letter wrapper to London rated '2/2' in black, with fair Barbados despatch c.d.s., London
arrival of 20 June £40

9 e  1840 December 14 E.L. to London, written by Samuel James Prescot, secretary to the Barbados Anti-
Slavery Society, contents relating to the 1840 legislation; rated 1/-, red boxed "Packet Letter", despatch
c.d.s. on reverse of 14 January 1841 £100

10 e  1842 December 30 Double sheet E.L. to Bannockburn rated '1 /-' in red with poor red Barbados despatch,
Stirling arrival of 10 February, the letter is from a 2nd. Lieutenant in the 92nd Highlanders complaining about 
a bale of tartan cloth £40

11 e  1845 November 8 Env. rated '4d.' in black m/s to Grenada with Barbados black despatch c.d.s. on reverse,
small faults £40

12 e  1847 February 8 Mourning env. to Grenada with black m/s '8' rating, black Barbados despatch c.d.s. on
reverse, small peripheral tears £25

13 e  1851 December Petite env. to Philadelphia with red m/s '4d.' and red crowned Paid/At/Barbados, black
"Steams(hip) 10" strike alongside (Plate 2) £225

14 s  1852 February 29 Double sheet packet letter to London with black m/s 1/-, Barbados despatch c.d.s. on
reverse, red arrival strike of 4 April £30

Crowned Circle Handstamp (S.G. CC1)
15 e  1849 November 27 fine strike on E.L. to Philadelphia, overlapped by New York 10 Dec. 5c. c.d.s., this is the

earliest known usage, being only eight weeks after transmission to the colony; ex. Wheeler (Plate 2) £250
16 e  1859 July 10 another strike env. to Kent from Major W.W.W. Poole (principal medical officer) demonstrating

the 6d. Officer's rate, adhesive and env. slightly defective, Barbados despatch and Chatham arrival 
backstamps (Plate 2) £100

Soldier's Envelope
17 E  1886 Soldier's envelope from sick-berth steward, H.M.S. Calypso, training squadron, Barbados, addressed

to Devonport bearing G.B. 1d. lilac tied by 'B16' cancel of the Plymouth and Bristol sorting carriage, 
countersigned by the commanding officer; light rust spotting but a rare cover (Plate 2) £250
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Adhesives — Perkins, Bacon & Co. Printings 
Genesis of the Dies — Proofs

Lot Estimated Value

18 P 1851 Secondary die, plate proof with accompanying photograph of the primary die, illustrations of the
primary and secondary die, differences and unused examples of the blued paper ( ’/id .), (Id.) and 2d. £75

19 P 1858 Secondary die (transferred from the primary) 1/- die proof in black on thick card showing constant
mark below "G ", rare. (Plate 3) £500

20 P — 1/- plate proof pair showing the characteristic "dot above S" flaw, plus a used 6d. pale rose-red, fair to
large margins £80

21 P 1873 Tertiary die (transferred from the secondary) die proof for 54d. in black on India paper mounted on thick
card, from final state the die transferred from 1 /-value (Plate 3) £500

22 P — Die proof for 1d. in black on thin wove, also from final state, minor thinning at top, hinge remainders
(Plate 3) £450

23 P — Plate proof pairsof the V4d. and3d., plusasingle of the4d. andissued unused 1d. blue £125
24 P R Reprinted Die Proofs: c. 1860’s Britannia die proofs-on thin card with value blocked out in grey-blue

(creased) and cherry-red; also plate proof of J4d. on India paper, somewhat toned £50
25 P R  1910 Britannia composite die proof from plate 6, one with country name at top but value tablet blanked out,

the other with no country name and value tablet containing fancy work, in carmine-red on thin card £25
26 P R — Ditto, a similar item in brown £25
27 P R — 1919 Britannia 6d. from roller die no 1536 in carmine-red on thin pinkish paper £30
28 P R — Ditto, as above from an intermediate die, but no country name and blank value tablet, on thin cream

paper £30
29 P R — Ditto, intermediate die, no country name and blank value tablet, individual proofs in deep violet, bright

orange, black and carmine-red on toned paper £100
30 P R — 1929, as above but value tablet containing fancy work, in greenish grey, dull red and bright blue, also

another in bright blue with blanked out value tablet and country name inserted, all on cream card £100
31 P R — Range of cut-outs from sample Plate B of 1902, no country name and blank value tablet, in black, deep

blue and deep green on white paper £75

Issued Stamps
1852 (15 April) -  18K5. Paper blued. No wmk. Imperf.

32 O  (J4d.) yellow-green (S.G. 1) small even margins, extremely fine used (Plate 4) £300
33 O  — Ditto, regular small margins, light Bridgetown no. 1 cancel (Plate 4) £200
34 *  ( Vid.) deep green (S.G. 2) horiz. pair, fresh, large part o.g., good margins all round £80
35 ★  — Ditto, vert, pair, fineand fresh, margins good three sides, clear to good at left, large part o.g. too.g. £75
36 *  — Ditto, top marginal pair in a very deep shade, facial mark on one, unused £40
37 ★  — Ditto, right hand vert, strip of four, clear to good margins other sides a few gum creases, large part o.g.

R.P.S. Cert. (1962) (Plate3) £150
38 ★  — Ditto, block of four, good margins, tapering to wider at foot, faint gum crease on lower pair, large part

o.g. to unmounted (Plate 3) £225
39 O  — Ditto, single, very fine used, close at right, otherwise good margins and lightly cancelled (Plate 4) £150
40 *  (Id.) blue (S.G. 3) block of six of the later printing, outer margins close to good, reddish surface mark on

one, o.g. ex. Lickfold £50
41 ★  — Ditto, irregular corner blocks of six from the later printing, vivid colour, outer margins close to good, o.g. £45
42 *  — Ditto, corner block of 12 in an almost pastel shade, margins at top/right close to wide, o.g. (Plate 5) £125
43 *  — Ditto, block of 16 in a full blue shade, some gum blemishes, outer margins rather close to wide, large part

o.g. (Plate 5) £150
44 O  — Ditto, single, large margins, small marginal stain, light cancel £80
45 O  — Ditto, later printing, large to good margins, fine used £60
46 O  — Ditto, steel-blue shade, margins almost touching to large, light cancel, very fine used £60
47 o  — Ditto, handsome pair with individual cancels clear to good margins, fine colour (Plate 4) £125
48 h  — Ditto, single, margins close atone point, just tied on21 March 1855 letter sheet to Trinidad by Bridgetown

cancel, Trinidad backstamp of 26 March, R.P.S. Cert. (1975) " . .  . genuine so far as one can say". (Plate 2) £325
49 h  — Ditto, clear to good margins on 12 December 1859 wrapper to St. Lucia, well tied by bars cancel,

Barbadoes and St. Lucia backstamped on reverse, creased and slightly torn in places (Plate 2) £250
50 a  — Ditto, small to large margins on August 1855 env. to Barmouth, Nova Scotia, m/s '4' and handstamped

8d. alongside, reverse shows Barbadoes c.d.s. of despatch, Plymouth and Halifax arrivals, flap torn away £75
51 *  (id.) blue, (1d.) deep blue (S.G. 3, 4) blocks of four with even margins, differing shades, a few gum bends,

large part o.g. to unmounted 550
52 O  (1d.) deep blue (S.G. 4) very fresh and fine used with large to clear margins £25
53 *  (2d.) greyish slate (S.G. 4a) large even margins, fresh, part o.g. (Plate 4) £125
54 *  -  Ditto, a trifle soiled and some redistributed gum, fresh with even margins, large part o.g. £50
55 b  (2d.) greyish slate, bisected (S.G. 4b) on 5th September 1854 wrapper to Demerara, rated "4d.", reverse

shows Barbadoes despatch and Demerara arrival of 7th September, flap partly cut out; a great rarity; ex. 
Charlton-Henry, B.P.A. Cert. (1962) (S.L.) (Plate 6) £1,500

56 O  (4d.) brownish-red (S.G. 5) huge margins, slightly heavy no. 1 barred oval cancel (Plate 4) £250
57 O  — Ditto, fine used with good to large margins (Plate 4) 5175
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Issued Stamps
1852 (15 April) — 1855. Paper blued. No wmk. Imperf. continued

Let Estimated Value
58 s  (4d.) brownish red (S.G. 5) used in combination with (Id.) blue on 12th December 1858 env. to Philadelphia,

the (4d.) cut into along top. Steamship 10 c.d.s. and New York arrival alongside, St. Thomas transit on 
reverse (Plate 6) £400

59 *  Prepared for use but not issued: (No value) slate-blue (S.G. 5a) ordinary and marginal blocks of four in
slightly different shades, o.g. £35

60 ★  — Ditto, block of 20 (4 x  5), the last stamp with "patch on sail" plate-flaw, some gum patchiness and a
small stain patch, large part o.g. £75

61 *  — (No value): deep shade (S.G. 5b) fine and fresh, large part o.g., with clear to good margins (Plate 4) £120
62 ★  O Collection of this issue incl. ( V4d.) yellow-green fine used, (%d.) deep green single and pair, another single

showing papermaker's wmk., (Id.) blue, two pairs; (Id.) deep blue block of four, three used singles; (4d.) 
brownish red incl. two used, unissued slate-blue block of four, mixed cond., some with faults (S.L.) 30 £400

1855-57 White paper. No wmk. Imperf.
63 ★  (%d.) yellow-green (S.G. 7) good margins, fine, part o.g. (Plate 4) £225
64 *  — Ditto, comer pair, large margins other sides, trace of marginal thinning, fine and fresh large part o.g., ex.

Cartier (Back Cover) £600
65 O  — Ditto, fine used single, margins clear to good £50
66 O  — Ditto, handsome horiz. pair, individual cancels, close to good margins (Plate 4) £125
67 A  — Ditto, vert, pair used on piece, margins close at one point, portion of adjacent designs at foot, ex.

Hurlock (Plate 3) £150
68 3  — Ditto, horiz. pair used on a printed page of The Mercantile Intelligence to Trinidad, 6 March 1860, m/s

"4 ", reverse shov« Barbados despatch and Trinidad Mar. 8(?) arrivals, adhesives just touched in places,
light overall paper yellowing (Plate 6) £200

69 ★  (14d.) green (S.G. 8) clear to large margins, fresh, large part o.g. £35
70 ★  — Ditto, horiz. pair, large part o.g., strong colour, good margins, narrower at left (Plate 3) £100
71 *  — Ditto, horiz. pair, good margins, diagonal crease not detracting from appearance, unused £20
72 O  — Ditto, left marginal single, very close to good margins other sides, minutest comer marginal thin,

exceptional quality, superb colour (Plate 4) £100
73 O — Ditto, horiz. pair, trifling blemishes, fine used, margins almost touching to large (Plate 4) £150
74 3  — Ditto, two pairs plus single (Id.) deep blue (possibly added as a late use of the Master's gratuity?) on 11

September 1858 E.L. to Dominic, arrival mark of the following day, adhesives touched in places, but clean
and attractive. (S.L.) (Plate 6) £1,000

75 ★  (Id.) pale blue (S.G. 9)fresh pair, just clearto good margins, large part o.g. £40
76 O — Ditto, a used pair with strong colour and clear to good margins £50
77 a  — Ditto, an extraordinary single (barely touched at one point) on 12th October 1857 mourning env. to

London, rated "6 ' in red and showing Crowned Circle "Paid at Barbados" overlapped by red London 31 
October c.d.s., small perimeter faults and tom flap, very handsome (Plate 6) £300

78 s  — Ditto, fine single on 5 April 1857 E.L. to Trinidad, rated "4 " arrival April 8(?) on reverse, vert, filing crease
(Plate 6) £175

79 3  — Ditto, two singles paying the double rate on a 27 February 1857 wrapper to Dominica (one with ink m/s),
vert, filing crease, Dominica arrival of 2 March (Plate 6) £300

80 *  (1d.) deep blue (S.G. 10) block of four, clear to large margins, full o.g. , £30
81 *  — Ditto, block of four, faint stain on one, even margins, very fresh, large part o.g. £25
82 ★  — Ditto, left marginal block of six, margins clearto large other sides, fresh o.g. £45
83 *  — Ditto, irregular block of 23 showing part of papermaker's wmk., minor creases, o.g., ex. Lees-Jones £150
84 O  — Ditto, two neat singles with St. Philip No. 3 and St. Peter No. 10 cancels respectively, small surface on

one and tiny marg. scissor cut on the latter £40
85 3  — Ditto, pair and marg. single (possible late equivalent of the Master's gratuity?) on 27 February 1858

wrapper to Dominica, rated "8 ", faint toning around adhesives, arrival mark of 28 February, B.P.A. Cert.
(1967) (Plate 7) £450

86 3  — Ditto, strip of three and single paying quadruple inland rate on 21 December 1857 wrapper to Trinidad,
rated "1 /4 ", vert, filing crease affects last stamp of the strip, arrival mark of 23 December, some 
creasing (Plate 7) £500

87 ★  O  Collection of the issue incl. two unused {'Ad.) yellow-greens (creased) and a used single, another single with
No. 5 of St.John, selection of blue shades incl. unused corner pair, mixed cond. (S.L.) 10 £375

1858 No. wmk. Imperf.
88 P 6d. Die proof on card showing characteristic marginal dot between P and E, surface crease in top margin

(Plate 3) £500
83 P 6d. plate proof pair, large margins £50
90 P 1/- Die proof on card, showing characteristic dot above S of Barbados and broken circle below G, slight

toning/hinge remnants above the design (Plate 3) £500
91 P 1 /-plate proof blocks of four, showing white dot above S flaw (Plate 3) £100
92 *  6d. pale rose-red (S.G. 11) very fresh unused withoutgum, just clearto largemargins (Plate 4) £100
93 O  — Ditto, very large margins, light cancel (Plate 4) £90
94 O  — Ditto, very fine used, faint trace of central thinning, clear to large margins £30
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Thursday, 10th September, 1981
1858 No wmk. Imperf. continued

*"o t Estimated Value
95 ★  6d. deep rose-red (S.G. 11a) large even margins, very fresh without gum, B.P.A. Cert. (1967) (Plate 4) £125
96 O  — Ditto, very fine used, even margins (Plate 4) £110
97 O  — Ditto, with No. 10 of St. Peter, faint mark in lower margin, margins closer at left (Plate 4) £100
98 H — Ditto, good to wide margins, used on 25 January 1861 E.L. to London, small stain at top of adhesive,

London arrival of 14 February (Plate 6) £475
69 B  ~ P itt0- used with (Id.) blue on 13 March 1859 wrapper to Philadelphia, rated 4 in red crayon, "Steamship

10" c.d.s. alongside, St. Thomas transit on reverse (Plate 7) £500
100 ★  1 /- brown-black (S.G. 12) block of four, close to large margins, fresh unused without gum (Plate 5) £275
101 O  — Ditto, single, fair to huge margins, crisp Bootheel cancel £50
102 ★  1/- black (S.G. 12a) an extremely fine corner pair, good margins top and right, o.g. (Plate 5) £125
103 *  — Ditto, block of four on light evenly toned paper, neat margins, tapering to close at right, o.g. (Plate 5) £250
104 ★  O  Collection of this issue incl. 6d. deep rose-red fresh unused, pale and deep shades used, 1/- black o.g. pair,

range of six used 1 /-shades incl. three Bootheel cancels; mixed condition (S.L.) 11 £450

i 1860 No wmk. Pin-perf. 14
105 O  (!6d.) yellow-green (S.G. 13) fine and fresh with neat cancel (Plate 4) £775
106 O  — Similar lot, R.P.S. Cert. (1960) (Plate 4) £225
107 O  (Id.) pale blue (S.G. 14) fresh and fine with light cancel £75
108 O  — Ditto, minute corner crease. No. 5 St. John cancel £65
109 b  — Ditto, single on January 1861 wrapper to Trinidad, adhesive with small faults incl. filing crease (Plate 7) £150
110 O  (1d.) deep blue (S.G. 15) extremely fine and fresh with Bridgetown cancel (Plate 4) £100
111 O  — Ditto, centred left, fine used £40
112 O  — Ditto, another example with neat No. 1 cancel £40
113 O  — Ditto, an extremely fine pair with Bridgetown cancels, ex. Charlton-Henry (Plate 5) £200
114 0  — Ditto, a very rare vert, strip of four, a trifle soiled, but still in exceptional condition for a multiple of this

nature, individual Bridgetown cancels, ex. Hurlock (Plate 8) £375
115 b  (Id.) horiz. pair in combination with pair of imperf. (4d.) brownish red on 19 April 1860 env. to Demerara,

m/s red "8 " alongside denoting double inland and inter-colonial rates, Demarara arrival of 23 April; one of 
two known imperf. and pin-perf. mixed franking covers with this combination and a great showpiece of 
Barbados philately (S.L.) (Colour Plate A) £2,750

116 b  (Id.) in combination with imperf. (4d.) brownish red on 10 May 1860 wrapper to North Carolina via Nova
Scotia and New Brunswick, (1d.) has minute tear at top, rated 4 in red crayon, handstamped "More To Pay" 
and "3 " (subsequently deleted), backstamps of Barbados, St. Thomas, Halifax, St. John's, New Brunswick 
and two others, another very rare combination item, B.P.A. Cert. (1975) (S.L.) (Plate 7) £1,250

1860 No wmk. Pin-perf. 12Vi
117 O  (J4d.) yellow-green (S.G. 16) very fine with neat cancel (Plate 4) £425
118 O  — Ditto, several (natural?) brown stain spots, light cancel (Plate 4) £300
119 0  — Ditto, just cut into at right otherwise trimmed clear of perfs., heavy numeral cancel £35
120 *  (Id.) blue (S.G. 16a) a few perf. tones, very fresh bright colour, unused (Plate 4) £500

1860 No wmk. Pin-perf.
121 O  Range, comprising the three listed stamps, the pale blue with a crease, all with Bridgetown cancels 3 £225

1861 Rowland Hill "Cancelled" Handstamps
122 S ( V4d.) deep green, clean-cut perf. with Samuel type P.1 handstamp, some trimmed perfs., otherwise fine

(S.L.) (Back Cover) 6750
123 S — Ditto, rough perf. (4d.) dull rose-red, very fine (S.L.) (Back Cover) £750

1861 No wmk. Clean-cut perf. 14 to 16
124 S ()4d.) ovpt'd. SPECIMEN (Samuel type BAR 2), probably made for presentation purposes, fresh unused,

B.P.A. Cert. (1977) (S.L.) (Back Cover) 6750
125 A  (id.) pale blue (S.G. 18) and 1861-70 6d. rose-red (S.G. 29) each fine used on part wrapper with

accompanying Barbados c.d.s. and crayon "4 " in blue and red respectively £25
126 *  O  Collection of the issue including a stained unused (1d.) blue, three green shades o.g., used selection with St.

J a m e s  No. 7 and St. Lucy No. 11, generally fine 13 £125

1861-70 No wmk. Rough perf. 14 to 16
127 ★  ()4d.) deep green (S.G. 20) two blocks of four in slightly different shades, part o.g. to o.g. £20
128 *  -  Ditto, paler shade, block of 12(3 x 4),onewithcornerfault,o.g. £40
129 +  ( Vid.) green (S.G. 21) Plate No. 2 top corner strip of five showing perf. guide-lines in margin, o.g.

ex. Hurlock ^
130 ★  (V4d.) deep yellow-green imperf. single, fresh part o.g., R.P.S. Cert. (1968) £40
131 ★  ( Med.) blue-green (S.G. 21a) fresh block of four, o.g. £65
132 *  — Ditto, in block of eight, one or two gum tones, o.g. (Plate 8) £1'5
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Thursday. IDlh September. 1981
1861-70 No wmk. Rough perf. 14 to 16 continued

Estimated ValueLet .
133 ★  ( ’/4d.) blue-green, variety imperf. (S.G. 21ab) block of four, touched to large margins, rare o.g.

(Colour Plate A) £50°
134 ★  ( ’Ad.) grass-green (S.G. 22) beautiful block of 18, odd perf. tones, full o.g. (Plate 8) £150
135 ★  (V4d.) grassgreen, imperf. pair (S.G. 22a) just clear to good margins, scissor cut top right, large part

o.g. (Plate 5) £1°°
136 *  (Id.) blue (S.G. 23) block of eight, fine and fresh, part o.g. to unmounted o.g. £75
137 *  -  Ditto, a handsome S.W. comer block of 12 (6 x 2), fresh, without gum £50
138 ★  (Id.) blue, variety imperf. (S.G. 23a) left hand block of four, ungummed from the remainder stock, B.P.A.

Cert. (1957) £30
139 ★  (1d.) deep blue (S.G. 24) two fresh blocks of four in diff. shades, a few odd gum tones, o.g. £40
140 *  — Ditto, in block of 9 (3 x 3), a few perf. tones, o.g. £45
141 *  — Ditto, imperf. right marginal block of six from Plate 2, clear to large margins, fresh without gum, B.P.A.

Cert. (1977) £4°
142 s  (Id.) single on 10 October 1864 E.L. to Ragged Islands, Nova Scotia, ink m/s "4d." and handstamped 13

in circle, St. Thomas and Ragged Islands backstamps 550 ,
143 e  — Ditto, used on "Printed Circular Only" env., 10 March 1865 to Nova Scotia, adhesive protrudes at right,

faint St. Thomas backstamp 535
144 e  — Ditto, used on 3 November 1865 printed "Prices Current" circular to Demerara, tied by Bridgetown

Bootheel cancel 535
145 e  — Ditto, on 25 April 1868 soldier's mourning letter to England from "Army Schoolmaster (F.) Porter",

countersigned by the commander of the 2/16th Regiment, Nottingham backstamp, flap tom, scarce 
concessionary rate usage (Plate 7) 5150

146 s  — Ditto, three pairs plus 6d. vermilion shade with individual Bootheel cancels on 10 March 1858 cover to
London, incorrect red crayon 4d. deleted and 1/- substituted, London arrival of 28 May, a fine and colourful
cover (Plate 7) £150

147 *  (Id.) blue and (4d.) dull rose-red, o.g. left hand vert, pairs with "1d. each" or "4d." m/s in margins,
presumably for forgetful counter clerks £40

148 s  (4d.) dull rose-red (S.G. 25) plus (Id.) blue on 9 September 1862 wrapper to Baltimore, rated 4 in red crayon,
"Stea. iship 10" c.d.s. below, St. Thomas backstamp, vert, filing crease affects blue stamp (Plate 7) £50

149 *  (4d.) dull brown-red (S.G. 26) top vert, pair on grey mottled paper showing perf. guide line o.g. (Plate 8) £75
150 *  (4d.) lake-rose (S.G. 27) rare block of four, large part o.g., ex. Lickfold (Plate 5) £110
151 ★  (4d.) dull vermilion (S.G. 28) left hand strip of three, large part o.g. (Plate 4) £175
152 e  6d. rose-red (S.G. 29) used on 9 September 1862 wrapper to London, no markings on reverse, two filing

creases £40
153 ★  6d. orange-red (S.G. 30) exceptional centring, fresh, part o.g. £25
154 ★  6d. bright orange-vermilion (S.G. 31) two horiz. pairs in slightly different shades, fresh, large part o.g. £60
155 *  6d. dull orange-vermilion (S.G. 32) colourful block of four, large part o.g. £80
156 *  6d. dull orange-vermilion, imperf. (S.G. 32a) pair in a full shade, just clear to good margins, large part

o.g. (Plate 4) £125
157 *  — Ditto, pair in a deep bright shade, clear to very large margins, fresh colour, without gum £50
158 *  — Ditto, block of four in an orange shade, large margins all round, no gum, natural paper crease at

right (Plate 8) £125
159 ★  6d. orange (S.G. 33) handsome pair, faint gum bend on one, fresh large part o.g. £40
160 *  — Ditto, vert, strip of three, o.g. £65
161 3  — Ditto, bright orange shade on 25 July 1869 cover to Antigua rated "4 " in red crayon, the extra 2d. for the

double inland rate, Antigua arrival of 27 July, some toning, particularly around adhesive £65
162 ★  1 /-brown-black (S.G. 34) block of four, large part o.g. £45 i
163 *  — Ditto, very well centred block of six, o.g. £85
164 ★  — Ditto, left hand block of eight, some perf. tones, large part o.g. £125
165 *  — Ditto, superb block of 18withfull o.g., ex. Charlton-Henry, R.P.S. Cert. (1975) (Plate 9) £350
166 O  — Ditto, clean horiz. strip of six with No. 1 Bootheel cancels, attractive £30
167 3  — Ditto, used on neat 9 February 1869 env. to Norfolk, some perimeter soiling, flap torn. No. 1 Bootheel

cancel £35
168 O  1 /-grey-black to black (S.G. 35) horiz. strip of three, one with blunt corner, neat Bootheel cancels £20
169 3  — Ditto, pair on 21 December 1869 wrapper to London, lightly cancelled £50
170 ★  O  Collection of this issue, incl. many unused multiples; 1d. four blocks of four, block of eight, single imperf.

wing margin; 1d. strip of three, 4d. all shades, 6d. x three, 1 /- pair and strip of three, used with shades and 
attractive cancels, generally well above average condition (S.L.) 104 £600

Variety: Perf. 11 to 12
171 ★  (Id.) blue (S.G. 37) faint crease, fresh unused, B.P.A. Cert. (1968) (S.L.) (Back Cover) £650

Error of colour
172 *  1/- blue (S.G. 38) faint tone at foot, the usual pen cancel has been removed, very fresh with part

originalgum, one of the great classic B.W.I. rarities, B.P.A. Cert. (1976) (S.L.) (FrontCover) £6,000
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1S70 Wmk. Large Star. Rough perf. 14 to 16
Lot Estimated Value

173 ★  ( ’/id .) green (S.G. 43) block of four, a few perf. tones or stains, large part o.g., ex. Charlton-Henry (Plate 8) £100
174 *  ( ’/id .) yellow-green (S.G. 43b) right hand block of six in a deep shade, one with gum stain, large part o.g. ex.

Charlton-Henry (Colour Plate B) £300
175 *  (1d.) blue (S.G. 44) block of four, very faint soiling, some gum disturbance, part o.g., one of three known

blocks; ex. Lickfold, R.P.S. Cert. (1959) (S.L.) (Colour Plate B) £1,750
176 +  (4d.) dull vermilion (S.G. 45) light staining at right, fresh, largeparto.g. (Plate 4) £100
177 *  1 /-block (S.G. 47) very fresh pair, large part o.g. (Plate 4) £120
178 *  — Ditto, block of four, very fine with much original gum, R.P.S. Cert. (1970) (Plate8) £400
179 *  — Ditto, pair, "apparently imperf.", some gum thin patches, believed to be trimmed imperf. between

variety, R.P.S. Cert. (1978) (Plate 4) £200
180 ★  O  Collection of this issue with three used ( %d.) shades, (Id.) unused but creased, (Id.) used on blued paper;

6d. fresh unused, four used copies; 1 /-o.g. single and pair, generally fine (S.L.) 14 £300

1871 Wmk. Small Star. Rough perf. 14 to 16
181 *  (4d.) dull rose-red (S.G. 49) a trifle soiled but still fresh and with much original gum (Plate 4) £200
182 ★  6d. orange-vermilion (S.G. 50) brilliant colour, facial speck, small gum tone, part o.g. £50
183 b  1 /-black (S.G. 51) extremely fine with neat 187(2) c.d.s. on small envelope to London £60
184 ★  O  Collection of this issue with (4d.) unused, a regummed 6d., 1/- large part o.g.; used range incl. (4d.), two

6d., two handsome 1 /-pairs, etc.; mostly fine 16 £175

1872 Wmk. Small Star. Clean-cut perf. 14% to 15%
185 ★  (Id.) blue (S.G. 52) very fresh with somegum £25
186 ★  — Ditto, pair, a few perf. tones, large part o.g. (Plate 4) £150
187 *  — Ditto, block of six, a few gum tones and blunt perfs. o.g., ex. Charlton-Henry (Plate9) £500
188 h  — Ditto, pair on 24 February 1873 env. to New York, N.Y. Steamship c.d.s. alongside, R.P.S. Cert. (1975) £40
189 s  — Ditto, single together with (4d.) on 10 November 1872 cover to North Carolina, N.Y. Steamship c.d.s.

alongside, red m/s 4, St. Thomas backstamp £75
190 G3 6d. orange-vermilion (S.G. 53) beautiful pair on 11 May 1874 wrapper to London (Plate 10) £100
191 *  1 /-black (S.G. 54) block of four with much original gum (Plate 9) £150

1872 Wmk. Small Star. Perf. 11 to 13 x 14% to 15%
192 ★  (%d.) green (S.G. 56) fresh, well centred, part o.g. £35

1872 Wmk. Small Star — Collection
193 *  O  Collection of this issue incl. (1d.) unused, three used copies, 1/- o.g. (2), three used; (%d.) and (4d.)

unused, several used with neat cancels; mixed condition 16 £100

1873 Wmk. Large Star. Clean-cut perf. 14% to 15%
194 *  (%d.) green (S.G. 58) extremely fine, large part o.g. £50
195 P (4d.) die proof on India paper on card from the tertiary die, transferred from the 1/- and showing

characteristic dot above S (Plate 9) £500
196 P (4d.) plate proof top marginal block of four £100
197 ★  (4d.) dull rose-red (S.G. 59) fresh, well centred, unused £50
198 h  (4d.) together with 1874 (Id.) on 10 November 1874 cover to New York, m /s red 4 and blue 10 (latter

possibly not contemporary), "New York U.S. Currency Due 10" c.d.s. and Brooklyn backstamp, fresh and 
attractive (Plate 10) £125

199 *  6d. orange-vermilion (S.G. 60) possible tiny marg. thinning, fresh with much original gum £75
200 ★  — Ditto, a brilliantly fresh and exceedingly rare o.g. block of four, ex. Charlton-Henry (S.L.)

(Colour Plate A) £1,000
201 *  6d. orange-vermilion, imperf. (S.G. 60b) left hand pair, no gum £35
202 ★  — Ditto, top marginal block of four, just clear to good margins other sides, fine o.g. (Plate 9) £100
203 *  1 /-black (S.G. 61) block of four, largeparto.g. (Plate 9) £120
204 *  — Ditto, block of six, some gum disturbances, part o.g. £75
205 ★  O  Collection of this issue incl. ( %d.) three used, (4d.) unused and two used, 6d. used and imperf. pair, 1 /-tw o

used; fair to fine 11 £175

1873 (June). Wmk. Small Star. Perf. 14
206 P 3d. die proof on India paper on card from the tertiary die, showing characteristic "dot above S" (Plate 3) £500
207 P 3d. top marginal plate proof pair £50
208 *  3d. brown-purple (S.G. 63) large part o.g. (Plate11) £150
209 *  — Ditto, fine, part o.g. £75
210 ★  — Ditto, off centre, part o.g. £50
211 O  — Ditto, fine used with part Bootheel £45
212 O  — Ditto, fine used with 1877 c.d.s. £40
213 O  — Ditto, a pair (one with short perfs.), crisp individual 1873 cancels, ex. Hurlock (Plate11) £150
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1873 (June), Wmk. Small Star. Perf. 14 continued

^  Estimated Value

214 s  3d. together with two 1d. grey-blues (one folded back over edge) on 10 April 1878 env. to Canada, m /s red
"4 ", St. Thomas transit and Halifax arrival marks, scarce (Plate 10) £350

1873 Wmk. Small Star. Perf. 15V4 x 15
215 P 5 /- die proof on India paper on card, showing dot in exact centre made by a compass point in transfer from

the master die (Plate 3) £650
216 P 5 / -plate proof in black £40
217 P 5 /- handsome plate proof on India paper, a trifle stained £40
218 P 5/-another plate proof in claret (Colour Plate A) £50
219 S 5 /- handstamped SPECIMEN (Samuel type BAR 1), some gum disturbances, fine appearance, part o.g.,

very few exist (Plate 8) £500
220 S 5 / - second SPECIMEN (Samuel BAR 2), a trifle faded and toned, much original gum (Plate 9) £300
221 *  5 /- dull rose (S.G. 64) slight staining, part o.g. (Plate 9) £225
222 *  — Ditto, very fresh, unused (Plate 9) £175
223 O  — Ditto, very fine with light Bootheel cancel (Plate 11) £300
224 O  — Ditto, faint stain, very light circular cancel (Plate 11) £300
225 O  — Ditto, a trifle soiled, crisp c.d.s. (Plate 11) £250
226 O  — Ditto, a few blunt perfs., neat Bootheel cancel (Plate11) £200

1874 Wmk. Large Star. Perf. 14
227 P 'Ad. die proof on India paper on card from the tertiary die transferred from the 1/-, showing characteristic

dot above S (Plate 3) £500
228 P 'Ad. plate proof block of four £100
229 P Id .d ieproof on thick card, showing characteristic dot above S, faint stain at top right (Plate 3) £500
230 *  'Ad. deep green (S.G. 65) top block of eight (4 x  2), o.g. £35
231 *  — Ditto, left hand part pane of 50, o.g.; ex. Hurlock (S.L.) £250
232 *  1d. deep blue (S.G. 66) bottom block of 15(5 x 3), extremely fine o.g., ex. Chariton-Henry (Plate 13) £325
233 *  O  Collection of this issue with 'Ad. two singles and block of four, 1d. three singles and used incl. two blocks;

mostly fine 23 £50

De La Rue Printings 
1875-78 Wmk. Crown CC. Perf. 12'A

234 ★  4d. deep red, wmk. reversed (S.G. 68 var.), large part o.g. £65
235 *  6d. bright yellow (aniline) (S.G. 69) large part o.g. (Back Cover) £250
236 *  — Ditto, another example with lemon back, part o.g. (Plate 11) £225
237 *  6d. chrome-yellow (S.G. 70) very fresh with traces of gum £50
238 *  1/-violet (aniline) (S.G.71) veryfresh, parto.g. (Plate 11) £100
239 ★  O  Collection of this issue incl. unused 'Ad. (2), 1d. (2), 1/-, good quality used 'Ad., 1d. (3 each), 6d. (2), 1 /-,

(4), with shades 17 £175

1875-78 Wmk. Crown CC. Perf. 14
240 S Handstamped Specimen (Samuel type BAR 1) 'Ad. (red and black), 1d. and 4d. (black), 3d. and 6d.

(greenish blue), unused to part o.g. £300
241 S — Ditto, second handstamp (Samuel type BAR 2) 1d., 3d., 4d., 6d. and 1/- in black, unused to large part

o g - £250
242 ★  'Ad. bright green (S.G. 72) veryfine bock of 9 (one with gum bend), o.g. £20
243 ★  1d. dull blue (S.G. 73) block of six, (3 x  2), large parto.g. £25
244 *  1d. grey blue (S.G. 74) a similar block of six £25
245 ★  3d. mauve-lilac (S.G. 75) exceptionally fine and fresh, large part o.g. £30
246 *  — Ditto, a pair, large part o.g. £50
247 *  — Ditto, fresh block of four, parto.g. (PlatelD £110
248 ■* 4d. red (S.G. 76) pair, large part o.g. £50
249 ★  4d. carmine (S.G. 77) large part o.g. £40
250 *  4d. crimson-lake (S.G. 78) very fresh, parto.g. (Plate 11) £125
251 e  — Ditto, used on neat dateless env. to Philadelphia, well tied by Bootheel cancel £40
252 ta — Ditto, used on 1881 env. to Derbyshire, tied by deep dull blue open top c.d.s. £40
253 ★  6d. chrome-yellow (S.G. 79) attractive top marginal strip of four with guidelines, o.g. (Plate 12) £175
254 ★  — Ditto, block of four, fine o.g. (Plate 11)
255 *  — Ditto, block of four in a deeper shade, some perf. stains or gum tones, large part o.g. (Plate 11) £150
256 *  6d. yellow (S.G. 80) large part o.g. £50
257 *  — Ditto, block of four, a few perf. thins at foot of one stamp, extremely fine o.g., ex. Chariton-Henry

(Plate 13) £250
258 *  1/-purp!e(S.G.81)largeparto.g. £40
259 *  — Ditto, strip of four, large part o.g. (Plate11) £175
260 53 — Ditto, pair on 1879 printed env. to London, neatly tied by c.d.s. and Bootheel cancel £50
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Thursday, 10th September, 1381
1875-78 Wmk. Crown CC. Perf. 14 continued

Estimated Value
261 S3 1/- violet (aniline) (S.G. 82) very fine used on neat 1875 env. to London (Plate 10) £120
262 ★  1 /-du ll mauve (S.G. 83) fine and fresh, part o.g. £60
263 ★  O Collection of this issue, incl. '/id. block of four, ditto wmk. reversed, various inverted wmks.; 1d. dull blue

block, range of 1d. values with most numbered parish Bootheels; 3d. x 3; 4d. red and carmine, ditto with 
reversed wmks., 6d. chrome-yellow x  3, 6d. yellow, 1/- mauve x 2, many used shades incl. multiples; a 
fine lot (S.L.) £575

1878 (March). One Penny Provisional on half of Five Shillings 
S.G. Type (A)

264 ★  1d. on half 5/- dull rose (S.G. 86) tiny thinning but remarkably fine and fresh, large part o.g., Friedl Cert.
(1979) (S.L.) (Back Cover) £1,400

265 O  -  Ditto, a trifle soiled, very fine used with part Bootheel, B.P.A. Cert. (1948) (Plate 12) £200
266 O  -  Ditto, small thin, very fine used, B.P.A. Cert. (1973) (Plate 12) £175
267 O  — Ditto, small thin spot, fresh and fine c.d.s. used (Plate 12) £150
268 O  — Ditto, "no stop after D" variety, faint staining from pmk., very fine used (Plate 12) £200
269 A  — Ditto, a trifle faded, tied to piece by c.d.s. and Bootheel cancels (Plate 12) £150
270 A  — Ditto, earliest known usage on 29 March 1878 "Prices Current”  front to Jersey neatly tied by c.d.s.; an

outstanding gem of Barbadian and Commonwealth philately, ex. Hurlock and Leslie Wheeler, R.P.S. Cert.
(1963) (S.L.) (Back Cover) £2,000

271 ★  1d. on half 5/-, unsevered pair, both S.G. Type A (S.G. 86a) trimmed along base as usual, fault and perf.
toning top right margin, part o.g., R.P.S. Cert. (1935) (S.L.) (Back Cover) £3,500

272 O  — Ditto, unsevered pair, both S.G. Type A (S.G. 86a) small thinning and soiling in top margin, excellent
colour, neat cancel, rare, ex. Charlton-Henry, R.P.S. Cert. (1926) (Plate 12) £750

273 ★  — Ditto, unsevered pair S.G. types A and C (S.G. 86c) heavy horiz. crease which has been repaired and
painted, stain at right, still of good colour with much original gum, very few pairs exist, ex. Leslie Wheeler 
(S.L.) (Plate 12) £2,000

S.G. Type (B)
274 O  1d. on half 5 / -dull rose (S.G. 87) very fine c.d.s. used, R.P.S. Cert. (1959) (Plate 12) £350
275 O  — Ditto, fine used with Bootheel R.P.S. Cert. (1977) (Plate 12) £325

S.G. Type (C)
276 O  Id. on half 5/- dull rose (S.G. 88) blunted corner at top, fine and fresh c.d.s., used, R.P.S. Cert.

(1948) (Plate 12) £200
277 O  — Ditto, corner thinning, neat Bootheel, B.P.A. Cert. (1978) (Plate 12) £175
278 O  — Ditto, even toning, neat Bootheel (Plate 12) £150
279 O  — Ditto, red and violet stains, fine used, R.P.S. Cert. (1959) (Plate 12) £100
280 A  — Ditto, unsevered pair, both S.G. Type C (S.G. 88a) used with 4d. on and overlapping a small piece, part

Bootheel and complete c.d.s. cancels, ex. Hurlock (Plate 12) £1,000

Later Issues
281 *  1882-86 4d. grey (S.G. 97) N.W. comer control block of 4, creasing in margin otherwise very fine o.g.

(Plate 13) MOO
282 S 1892-1903 'Ad. to 2/6d. overprinted "Specimen" (S.G. 105-115 S) one or two faults and some gum toning,

parto.g. £25
283 ★  O  — '/«d. to2/6d. (S.G. 105-114) used withfaults, also 1904-05 2/6d. (S.G. 144) large part o.g. 11 £20

, 284 ★  1906Nelson Centenary, Ad. to 1/-IS.G. 145-151) some gum creasing, parto.g. 7 £20
285 O  — Ditto, used, also 1907 M.C.A. 2d. and 2 Ad. £35
286 E 1911 Composite essay for 2Ad. "Seal of Colony" in blue on sunken card, portrait, crown and value tablet

superimposed with handpainted surrounds, endorsed "for 3d., 4d. and 6d." lettered "B " and dated "June
29th '11"; peripheral soiling not affecting design, a rare and most attractive item (Plate 13) £600

287 ★  1916-20 Ad. to 3/- with shades (S.G. 181-196) large part o.g., also Ad. with watermark inverted (26) o.g. £45
288 O  — Ad. to 3 / -with shades (S. G. 181-196) good to fine used, also 19183/-, lighttoning £50
289 O  -  2 /- (S.G. 195) also 1921-243/- (S.G. 228) fine used £30
290 P 1925-351d. plate-proof pair in brown on medium wove, fine £40

Collections and Ranges
291 O  F Duplicated Britannia range in stockbook incl. varying quantities of S.G. 20, 21, 25, 44, 47, 52 and 53,

assorted reversed wmks., and an attractive group of 21 forgeries; very mixed condition £175
292 *  O  Collection of Britannia types incl. 1852-55 Ad. and 4d., 1855-57 with 1d. pale blue fine unused, 1858 incl.

A  6d. unused, 1861-70 6d. and 1/- shades unused and used, 1870 1/- (2), 1871-73 Small Star range, 1873
1 /-unused, 3d. used, 1875-781d. bisect on piece, 4d. unused (2); mixed condition, but a useful range £175

293 a  Good range of Q.V. postal stationery and covers, all used, incl. 18921d. on 1 Ad. reply-paid card, 1881 1 Ad.
(2), 1882-86 4d. pale brown and deep brown on envs. to Philadelphia; etc. £30

294 a  Attractive range of covers incl. three 1897/98 2Ad.'s to Philadelphia, assorted K.G.V incl. combination
items, 1927 Tercentenary with Ad. Seahorse to London, etc. Items 17 £24
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Postal Stationery

Estimated Value

295 3  1892 Q.V. env. 'Ad. on 1d. surch., range of unused and used incl. the black surch. cancelled by favour, etc.
Items 18 £30

296 3  Range of unused and used incl. Q.V. 1d. embossed, 1/4d. on 1d. surch'd. wrappers (several), numerous /id .
wrappers, also 1882-86254d. on neat env. to Suffolk Items29 £40

237 s  Duplicated range of mainly Q.V. 1d. postcards Items 25 £30
298 s  Range of K.G.V reg'd. envs., all with additional adhesives, to U.S.A., Canada or England, also three W.W.2

censored env. with Seahorse issues Items 9 £12

Postmarks
299 C  A  Collection incl. Bootheels Nos. 1-11 on Wmk. Star issues, ditto (less No. 2) on Crown CC types, fine range

3  of Numeral obliterators on imperfs. and perf. no wmk. issues, c.d.s. studies incl. 24 July 1872 on (19) blue .
(possibly the earliest known), a 1d. grey-blue on 1877 env. to St. Philips with s/l 'Too Late", double ring 
c.d.s. range incl. 1872-74 1/- on cover, 1875-78 issue with "proving copies" showing early dates, etc.; a fine 
and desirable lot (S.L.) £350

Revenue i
300 i t  c.1912 2%d. interpanneau pair ovpt'd. Revenue/One Penny, second stamp with first "e "  of revenue in the

wrong fount and "PENVY" varieties, even gum toning, o.g. £25

Specimens
301 S Range incl. 1892-1903 'Ad., 2/6d. violet and green, Jubilee 5d. to 2/6d., Nelson 'Ad., 2'Ad.; mixed cond.,

part o.g. £30

Specimen Postal Stationery
302 3  S Dup. range of CLV. and K.G.V postcards and wrappers, all ovpt'd. SPECIMEN Items 4 £18
303 s  S Small range of Q.V. and K.G.V postcards and wrappers, all ovpt'd. SPECIMEN Items 6 £15

WINDWARD ISLANDS
304 E De La Rue appendix sheet dated "April 10th 1890" bearing 14 perforated key type proofs, in purple (9) and

green (5) all with handpainted "WINDWARD ISLANDS" and value tablets, 'Ad., 1d., 2d., 2'Ad., 3d., 4d., 
6d.,8d.,9d.,1/-,2/-,5/-,10/-,£1;asuperbspecialistitem  (S.L.) (Plate 14) £8,000

END OF FIRST SESSION 

Second session: 13.30 Friday 11 September 1981

1
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Second session: 13.30 Friday 11 September 1981

--------- X ---------

MISCELLANEOUS
Lot Estimated Value
305 ca S Range of covers, stationery and cards, early to middle period, incl. Caymans, Dominica, Montserrat,

Leewards, St. Kitts, St. Lucia, St. Vincent, Bermuda and Trinidad; very good variety Items 46 £65
306 0  Range of covers and postal stationery/postcards from Bermuda, Barbados, Jamaica, Turks, Virgins, etc., all

periods represented Items 44 £20
307 P Cancellations: Proof page bearing trial impressions of "A 01 " to "A15" barred oval obliterators struck in

red with designated country of use in manuscript, three horiz. folds, rare (S.L.) £350
308 D Post Office Circulars: Selection of same issued to Postmasters in the West Indies by Rowland Hill, three

dated 1858, and three dated 1860; earliest item refers to compulsory pre-payment of postage to be adopted
in the West Indies from 1st February 1858; very mixed condition but an interesting group £35

IMPERIUM PROOFS
309 P 1897 Q.V. Head 6d. vert, pair in green and chestnut on gummed yellow CA wmk'd. paper, lower impression

with shaded value tablet, fine (Colour Plate B) £350
310 P — Similar pair in black and chestnut £350
311 P — Similar pair in grey and chestnut on buff paper with reversed watermark £350

(N.B. further examples of Imperium Proofs will be 
found under individual countries)

ANTIGUA
312 B  1825 Entire from Antigua to Bath via Falmouth with good strike of the Antigua fleuron on reverse of JU 17

1825 which predates Codrington's by 9 months, endorsed "p. Packet”  and rated "2 /1 " £50
313 s  1860 September 11 entire to London bearing fair strike of the "Paid at Antigua" crowned circle with

overlapping London Paid c.d.s., both in red, backstamped Antigua SP 11 60, some ink smudging £150
314 P 1903-09 Seal of the Colony design, die proof of vignette in black on glazed card with uncleared surround,

endorsed "before hardening" and dated 6 FEB 02, fine (Plate 16) £150
315 *  1908-17 Vtd. to 2/- (S.G. Btwn. 41-50)1 /-w ith  perf. tones, o.g. £40
316 ★  1913 5 / - (S.G. 51) a trifle soiled in top margin, large part o.g. £25
317 P 1916-18 War Stamp ovpts. imperf. proof pairs from overprint trial sheets, with Ad. shades ovpt'd. in black

and red, and 11Ad. ovpt'd. in black, all on gummed watermarked paper, very scarce group £250
318 *  1921-29 M.C.A. 5/- (S.G. 60) left-hand interpanneau block of four, two minute gum stains, unmounted o.g. £40
319 *  — £1 (S.G. 61) large part o.g. £150
320 *  1921-29 Script V4d. to 4 / - (S.G. 62-80) some age toning, large part o.g. to o.g. £40
321 0  S Ranges incl. Q.V. Ad. and Id. p.c's ovpt'd. SPECIMEN (missing corner on former), Edward %d. ditto, three

1d. p.c's used to Germany, 1d. Terc. on cover and several K.G.VI commercial covers, one bearing 2/6d. and
5 /- flown to Manchester; also a m/s letter on H.M.S. Northampton written from Antigua, undated Items 14 £30

322 ★  Barbuda: 1922 Ad. to 5/- (S.G. 1-11) part o.g. to o.g. £110
323 O  -  1922 5/- (S.G. 11) fine used with neat Barbuda AU 11 22 c.d.s. (Plate 11) £140

BAHAMAS
324 *  1859 Thin paper, 1d. dull lake (S.G. 2) S.W. block of 9 (3 x  3), usual minor blemishes, fresh, part o.g. to

unmounted o.g. (Plate 14) £100
325 *  1902 5 / - (S.G. 67) large part o.g. £30
326 ★  1912-19 Ad. to£1 (S.G. 76-91) large part o.g. to o.g. (PlatelU £150
327 ★  1916-19 Staircase, 1d. to 3 / - (S.G. 93-99) large part o.g. £40
328 *  O  1920 Peace, Ad. to 1/- (S.G. 117-121) part o.g. and very fine used £35
329 ★  O  — Ditto, in blocksof four, and 1912-19 1/-, 5 / - in blocksof four, some slight gum toning orspots, o.g.; also

a few used Q.V. in mixed cond. £50
330 O  1921-29 Staircase, 1d. to 3 /- (S.G. 122-123a) good to fine used £45
331 *  _  2/-, 3/- and K.G.V V4d., Id., 2 !4d., 4d., 6d. blocks of four, single £1 (S.G. Btwn. 123-131) some gum

toning or tropicalisation, £1 good average cond., unmounted o.g. £100
332 ★  1930 Tercentenary, 1d. to 3 / - (S.G. 132-136) bottom marginal blocks of four, first three with partial imprints,

some even gum toning or spots, but still fresh and collectable, stamps unmounted o.g. (Plate 14) £100
333 O  -  1d. to 3/- (S.G. 132-136) good to fine used £75
334 ★  1938-52 Ad. to £1 (S.G. 149-157) large part o.g. £20
335 *  1948 Silver Wedding, 1 Vid. and £1 (S.G. 194-195) o.g. £20
336 O  1954-63 6d. wmk. invt'd. (S.G. 208 Ei) trace of blue ink line at left, very fine used £120
337 0  Attractive range of commercial covers incl. 1d. Staircase on 1909 ppc to Montreal, assorted War Tax issues

incl. S.G. 105 single and block N a s s a u  to Toronto, S.G. 108 corner strip of four Nassau to Toronto, two 1935
8d. Flamingoes to New York, numerous K.G.VI to 3d. incl. Green Turtle, Blubb Eleu, etc. Items 23 £100
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Bahamas continued

Estimated Value

338 s  Ranqe of K.G.V and K.G.VI stationery and commercial covers incl. 3d. Peace Nassau to Chicago, S.G. 112
two blocks of four on 1919 Nassau env., assorted K.G.VI, mostly from Blubb Eleu, etc. Items 32 £35

339 ^  S Ranoe of covers and postal stationery incl. Q.V. and Edwards unused and used, K.G.V 2d. regd. env.
ovpt'd. SPECIMEN, 1931 21- on env. to New York with K.G.V 1/-, 1938 4d. and 6d. to Massachusetts, 
several early Q.E.II from Great Guana Cay  ̂ Items 22 £25

340 s  Range of postal stationery and covers, incl. good range of Edward 1d. covers with "Unclaimed" and other
markings 2'Ad env. to Massachusetts, S.G. 107 block of four to U.S.A., and another combination War Tax
env ' Items 21 £22

341 b  Postal Stationery: 1941?2d. on 1 'Ad. K.G.VI brown postcard (H. &  G. 15A) x  3 unused £50
342 8  _  interesting used range of Q.V. and Edward p.c.s. and envs., destinations include New York, Berne,

London, Germany, Montserrat and Bordeaux Items 13 £20
343 e  Specimen Postal Stationery: Range of four K.G.VI p.c.s. and one reg'd. env. all ovp'td. SPECIMEN £12
344 3  S -  Range, incl. two Q.V. 1d. reply cards, two 1d. p.c.s, two 2 'Ad. envs., Edward 2 ’/zd. env. and five

assorted reg'd. envs. Items 12 £30
345 s  S — R a n g e  of five CLV. and 1 Edward postcards, envs. or registered envs., all ovpt'd. SPECIMEN Items 6 £20

BARBADOS 
(see First Session)

BERMUDA
346 b  1862 Printed envelope bearing good strike of "Hamilton — Bermuda/Ship letter" marking in red, endorsed

"Devonshire" and rated "4 " in manuscript, on reverse "Hamilton/Bermuda" NO 24/1862" c.d.s. in red,
cover affected by ink and rustspotting, rare £350

347 s  1869 Naval Officer's envelope to Kent via New York bearing 1d. rose red, and 6d. dull purple tied by numeral
"3 " barred oval (1st type), with good strike of the scarce "Bermuda 1 Paid" c.d.s. in black at left and fine 
"London Paid" in red, a rare and attractive cover (Plate 10) £400

348 s  1872 envelope from Hamilton to London bearing 6d. dull purple (pair), Hamilton c.d.s. in black at left,
London Paid in red just below, adhesives affected by central tear, scarce cover (Plate 10) £200

349 s  1872 Large envelope to London bearing 6d. dull purple, 2 strips of 3 and a single, lightly cancelled, fine
Hamilton c.d.s. in black and London Paid in red at left, vertical fold clear of adhesives, fresh appearance, a
rare and remarkable cover (S.L.) (Plate 17) £1,750

350 b  18743d. on 1 / - (S.G. 14) unused £120
351 b  1874 December 9 mourning env. to England via New York bearing 3d. orange (two pairs) and 2d. dull blue

(single) lightly cancelled by barred ovals, with Hamilton c.d.s. alongside, adhesives trimmed in one or two 
places not detracting from this scarce and attractive cover (Plate 15) £400

352 b  1877 December 7 soldier's envelope to Norfolk from private in 1 /19th Regiment, signed by C.O. bearing 1d.
rose-red tied by bars cancel with St. George's oval datestamp at left, adhesive has small S.E. corner tear,
light soiling, scarce (Plate 15) ' £350

353 b  1878 Entire from Hamilton Parish to Hamilton bearing 1d. rose-red tied by bar cancel with black "Hamilton
paid", and Hamilton Bermuda datestamps alongside, central filing crease £150

354 b  — Local envelope bearing 1d. rose-red tied by indistinct K2 obliterator, St. George's oval datestamp
alongside "OCT 19 1878" endorsed "Mail A .M ." and dated, adhesive with trimmed perfs. cover torn in 
places £50

355 P Q.V. 'Ad. die proof of completed design, on glazed card, marked "Before Hardening" and stamped 14 NOV
79, fine and scarce (Plate 16) £200

356 S 1901 %d. on 1 /-ovpt'd. "Specimen" (S.G. 30 S) large part o.g. £25
357 P 1902-041d. imperf. colour trial in grey and blue on gummed, CAwmk'd. paper £150
358 *  1910-25 2/-, 2/6d., 4/-, 5/- (S.G. Btwn. 51b-53a) in horiz. pairs, a few trivial blemishes or faint gum tones,

unmounted o.g.; also 1922-34 range between 'Ad. and 1/- brownish black, in blocks of four, but all rather 
toned £60

353 O  — £1 (S.G. 55)fineused, but with surface damage and very faint red staining R.P.S. Cert. (1980) £75
360 P 1920-21 Tercentenary (First Issue) die proof of 2d. frame in black on glazed card marked "before striking"

and dated 21 /9/20 £1 50
361 P — Similar die proof of 4d. frame design dated 24/9/20 (Plate 16) £150
362 P — 'Ad. to 1/- set of 9 plate proof horiz. pairs in the issued colours on gummed watermarked paper, 2d. pair

thinned, one or two gum wrinkles otherwise fine and extremely rare (Ludington writes that only six examples
of each in "miniature sheets" were produced) (S.L.) (Back Cover) £3 500

363 P — 1 /-printer's sample in purple, imperf. horiz. pair on thick wove paper ovpt'd. "Specimen", scarce £120
364 *  — %d. to 1 / - (S.G. 53-67) large part o.g. £25
365 *  1922-34 %d. to 12/6d. (S.G. 76a-93) o.g. (Plate 11) £225
366 *  — 10/- green and red on pale emerald (S.G. 92) minor perf. faults, usual gum toning, o.g. (Plate 12) £200
367 *  — Ditto, corner plate No. 1 copy, small dirty gum mark, unmounted o.g. £65
368 ★  -  12/6d. grey and orange (S.G. 93) N.W. plate block of 4 including "damaged scroll" variety (R2/1), some

toning, o.g. ex. Ludington IS.L.) (Plate 18) ' £1000
369 a  — 12/6d. "damaged scroll" variety (S.G. 93 var.) top marginal copy superb used but not tied on registered

env. Hamilton to London (Plate 17) £500
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Bermuda continued

Lot

370 *  2 5 K t 1 <S2U dU" PUrPle and b,ue 0n Pa,e b,ue (S-G- 1l6c) sheet ° f  a few gum bends or b.

. „  BRITISH GUIANA
 ̂ Franca?spepa?a?narihenne t̂ n PranCe' mar^eci " par 'a voie anglaise", bearing handstruck markings of Guyane

(illnstratpri in Tm  °  a®d Dam®rara> one of only tw0 covers known with handstamps of all three Guinanas,
(illustrated in Townsend), honz. filing crease, slight soiling £250

^ 2 ^  9* ^25 composite design in bright green and carmine, mounted on card marked
B3 dated June 16th 11", fine and attractive (Plate 14) £350

P 27 pr° ° f  f01'fh is  issue with blank country and value tablets in black on glazed card marked "before
hardening and dated 3 OCT 12, fine £120

374 ★  1931 Centenary, $1 (S.G. 287) large parto.g. £20
375 ★  1934-51 1c. to $1 (S.G. 288-300part o.g. £35

BRITISH HONDURAS
376 B  1788 November 5 Entire to New York from Belize river with fair strike of straight line "CHARLESTON DEC.

20 in black, contents refer to capt. Samuel Burnett's ship and cargo being taken with little hope of release,
ex. Hart £300

377 P c. 1865 Progressive master die proof with uncleared surround, sunk into card, pencil m/s "Colonial/Pound's
modification of punch of the colony", belived unique (Pound was De La Rue's leading engraver) (Plate 18) £500

378 P 1872-79 6d. imperf. plate proof in rose on ungummed wmk. CC. paper, ex. Sir Henry Tucker £100
379 S 1888-91 20c. on 6d., 50c. on 1/-ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 41,42 S) o.g. £20
380 P 1891-1901 1c. imperf. colourtrial in dull green and ultramarine on gummed unwatermarked paper £100
381 P — 5c. imperf. plate proof in issued colours (grey-black and ult.) on gummed, CA wmk'd. paper, ex. Sir

Henry Tucker £75
382 +  — 1c. to $5 with shades (S.G. 51-65) top valuea trifle soiled at top, large part o.g. (Plate11) £125
383 P 1897 Q.V. Head Imperium Proof, imperf. in deep purple and black, affixed to small piece £150
384 P — Ditto, imperf. in olive-green and black £150
385 P — Ditto, imperf. vertical pair inscribed "Postage & Revenue" on wmk'd. CA paper in dull purple and green,

(issued colours of 1901,10c. S.G. 58) with shaded and unshaded value tablets, fine £300
386 ★  1899 Revenue ovpt. 5c. to 50c. plus 5c. and 25c. "BEVENUE" (S.G. 66-69, 66a, 68a) some small blemishes,

mostly o.g. 6 £35
387 NO LOT
388 P 1907 "Nyasaland" trial (2nd series) in purple and green (similar colours used for 1907 10c. but design reverted

to Imperium type) affixed to small piece £120
389 *  1913-21 1c. to $5 (with all three 25c.) (S.G. 101-110) mostly large part o.g. (Plate11) £150
390 P 1922 Redrawn 4c. (Peace inscription omitted) photographic proof in sepia-brown mounted on card, m/s

"14th July 1921, design approved/Crown Agents", ex. Sir Henry Tucker (Plate 16) £500
391 ★  1922-331c. to £5 with 5c. shade (S.G. 124-137) mostly large part o.g. (Plate11) £150
392 P 1932 Belize Relief Fund, 1c. + 1c. to 5c. + 5c. imperf. plate proof pairs on wmk'd. paper, perf. SPECIMEN,

o.g., ex. Sir Henry Tucker (S.L.) (Plate 11) 6800
393 *  K.E.VII issues complete coll. (S.G. 80-100) generally fine and fresh, large part o.g. to o.g. (Plate11) £225
394 *  O  Q V Surch. coll, with January 1888 2c. on 6d„ 3c. on 3d., 1888 set to 50c. on 1/-, July 1888 TWO on 50c.

A  ^  on 1/-- 1888-91 set to 50c. on 1/- and 1891 set of four, (also two 2c. on 1d. bisects on pieces), a little mixed
(Plate 11) 20 £125

395 *  D  First type coll, with 1866 1d., 1/-, 1872-79 Perf. 1214 1d., 3d., 6d., 1/-, Perf. 141 /-and 1882-87 1d. blue and
rose 4d.,6d., 1 /-, fair to fine 12 £10°

396 Ranoe of covers, incl. Q.V. 2c. on 1d. bisect (cut down cover), 1915-16 Wartime 1c. block of four to U.S. A.,
1917 War Tax 3c. single, pair and block to New York, 19224c. slate to Illinois, etc. Items5 £25

BRITISH VIRGIN ISLANDS
397 ra ioor finve|0ne to Washington D.C. franked by 1867-70 4d. lake-red (S.G. 15) tied by good "A91”  cancel,

b^stam ped Tortola, St. Thomas and Washington, fine and rare (S.L.) (Plate 10) £1.500
398 n  19045/- (S G. 62) off-centre, very fine used 640
too d ian7 x F VII Head Imperium Proof, 6d. imperf. in green and carmine (issued colours of 1/-) inscribed

''fmoerium' and m/s " 10d ." alongside, affixed to piece (Colour Plate A) £200
400 *  1922-29 5/- (S.G. 101) top marginal block of four, a few faint gum marks, unmounted o.g. 650

CAYMAN ISLANDS
401 P 1001-03 Master die proof of head and frame, with blank colony and value tablet, in black on glazed card

dated 6 NOV 01 marked "after striking" and initialled 6400
402 *  — J4d. to 1/- (S.G. 3-7) part o.g. to o.g. 6bb

4 0 ^ *  1901' 05 ^Tiperf. colour trial in mauve affixed to small piece (Plate 18) 6200
404 P -  1 / colour trial in orange and ultramarine affixed to small piece, vertical bend 6200
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j ^CT Estimated Value

405 *  1905 Ad. to 1 /- (S.G. 8-12) large part o.g. to o.g. £50
406 *  19074d. to 5/- (S.G. 13-16) a fewperf. tones on 6d., part o.g. to o.g. (Plate 11) £150
407 A  — 6d. (S.G. 14) tied to small piece by Georgetown c.d.s. £25
408 p _  1/ .  imperf. colour trial in salmon and green, (issued colours of 5/- S.G. 16) on gummed M.C.A. wmk'd.

paper, light corner crease (Plate 11) £350
409 *  1907 Ad. on Id. (S.G. 17) fine, large part o.g. £30
410 *  — Ad. on 5/- (S.G. 18) fine o.g. (Plate 19) £150
411 *  — Id. on 5 / - (S.G. 19) fine part o.g., R.P.S. Cert. (1952) (Plate 19) £150
412 P 1907 Imperium Proof (1st series) in dull and bright purple, issued colours of 1907-09 6d. (S.G. 30) imperf. on

M.C.A. wmk'd. paper affixed to piece endorsed "6d.", slight rubbing (Plate 12) £150
413 e  1908 Manuscript Provisional "Pd A /W . J. McC." in red on October 4 Georgetown local env., overstruck by

Georgetown c.d.s. (Plate 15) £75
414 s  — Similar item of October 16, one or two faint soiling marks (Plate 15) £75
415 *  1907-09’Ad. to 10 /-(S.G. 25-34,38) and Q.V. pair, mostly large part o.g. (Plate 19) £200
416 P 1908 Imperium Proof 6d. ultramarine, imperf. on gummed M.C.A. wmk'd. paper, submitted for 2 Ad. value

(S.G. 27) and approved 7th Jan. 1908 £150
417 ★  1908 2Ad. on 4d. (S.G. 35) marginal speck and one short perf. large part o.g., R.P.S. Cert.

(1967) (S.L.) (Back Cover) £1,250
418 F — Ditto, a handsome forgery, o.g. £25
419 ★  1908 Revenue 1d. on 4d. "surch. inverted", part o.g., defective, B.P.A. Cert. (1980) (Plate 19) £100
420 s  1908 August 7 Registered env. to England bearing K.E.VII ’Ad. (2), 1d., Ad. strip of 4, tied by Georgetown

type IV c.d.s. £40
421 ★  1912-20 Ad. to 10/-, complete shades comprising 21 values (S.G. 40-52b), part o.g. to o.g. £300
422 e  1913 September 10 internal env. bearing K.E.VII 1d. tied by the East End Type II cancel (earliest known

usage), Boddentown Type II transit marks with Georgetown Type V arrival c.d.s., a scarce cover £150
423 ★  1917 War Stamp, 1 Ad. on 2 Ad. (S.G. 55) faint grease spot at left, large part o.g. (Plate 19) £450
424 e  — 1 Ad. on 2Ad. (S.G. 56) strip of three on 1918 reg'd. cover to Birmingham tied by Grand Cayman double

ring c.d.s's, showing blue crayon m/s Registration label, also No. 5 strip of three on a similar env. from 
Cayman Brae, tied by Cayman Brae double ring c.d.s's, normal registration label affixed £50

425 *  S — Coll. incl. February 2Ad. (S.G. 53) with no fraction bar, (S.G. 54) control block of four, one with bar
virtually omitted, and a pair comprising the error and normal se-tenant, September 2 Ad. ovpt'd. Specimen,
etc., one or two blemishes, mostly fine o.g. 13 £50

426 E 1921-26 1 Ad. photographic essay affixed to card dated "5th Oct. 1920", pencil annotation on reverse
"21/9/20 New issue design requested and this submission appd. Oct. 21st" £150

427 *  1921-26 MCA, both 3d., 4d., 1/-, two 5 / -and 10/- (S.G. Btwn. 60-67) tiny facial mark on one 5/-, large part
o.g .oro .g . 7 £110

428 *  1921-26 S crip t,’/«d. to 10 /-(S.G. 69-83) Ad. and 6d. thins, large part o.g. (Plate 12) £180
429 ★  — Ditto, large part o.g. or o.g. 21 £90
430 *  1932 Centenary, Ad. to 1/- blocks of four, 2 /-, 5/-, 10/- in pairs, some general gum toning, spots or

tropicalisation, cond. varies from poor to fine, o.g.; also 1921-26 Script Ad. to 3/- (S.G. 69-81) in blocks of
four in similar condition £250

431 *  -  Ad. to 10/- (S.G. 84-95) o.g. (Plate 12) £450
432 O — 5 / - (S.G. 94) a few bluntish perfs., very fine used (Plate 12) £150
433 ★  — 10 /-(S.G. 95) lower marginal example, showing part Waterlow imprint, o.g. (Plate 13) £250
434 P 1935 Silver Jubilee Ad. die proof of frame in black affixed to small piece, rare (Plate 12) £350
435 P — Similar frame die proof for 6d., minor soiling £300
436 e  — Ad. to 1/- (S.G. 96-99) plus 1d. Booby Birds used on reg'd. env. Cayman Brae to Constant Spring,

Jamaica, individual strikes of Cayman Brae Type III c.d.s., some toning, mostly around perimeter £40
437 ★  1935-36 Ad. to 10/-(S.G. 100-111) large part o.g. or o.g. (Plate 18) £125
438 a  — 1d., 1 Ad., 2 Ad. (S.G. 102, 103, 105) blocks of four used on reg'd. envs. (not the Id.); 2 Ad. block with

extra 2d. used from Cayman Brae Items 3 £10
439 *  1953-62 Ad. to £1 (S.G. 148-161a) unmounted o.g. £20
440 A  Cancellations; K.E.VII Ad. tied to small piece by clear strike of first Rural Post cachet in violet, piece

stained at upper right and creased, scarce £75
441 Q  — 1903 Ad. pair cancelled by full strike of second Rural Post cancel in violet, some staining on reverse, perf.

separation, scarce £60
442 A  — K.E.VII 2Ad. tied to piece by fine strike of second Rural Post cancel in violet, Georgetown Type V strike

alongside, scarce £75
443 e  Contemporary issues used as Postage Dues: 1928 Env. from Anguilla to Cayman Brae bearing St. Kitts-

Nevis Ad., Caymans 1921-26 2d. subsequently affixed and tied by violet T in circle, h/s T and m/s 2d. 
alongside. Cayman Brae backstamp £30

444 e  — 1929 Env. from England with P.U.C. 2Ad., some Caymans 2d. with similar cancel, m/s T and 2d.,
illegible backstamp £30

445 e  — 1933 Env. from Port Moresby, Papua to Georgetown with Ad. Lakatois, Caymans Centenary 1d. and 2d.
subsequently affixed, each tied by Georgetown double ring c.d.s., black s/l Tax h/s and pencil 3d., 
Georgetown backstamp £25
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DOMINICA

iQ nc t A n  *i o  r- i Estimated Value
446 H rnnri ^  6 E' L t 0  Ed,nbur9h' rated 2 /~> hN0 red accountancy marks, Edinburgh arrival of June 8, only fairc o n a .

447 E Una'J°Pted Q'V- essay of "S t. Lucia" Head in green on card, slight thinning £25
^ Cp , .  ; P'ate Pr° ° f marginal block of 4 with blank value tablet in lilac on glazed paper, each stamp

ovptd. CANCELLED" (Samuel type D7) scarce (Plate 18) £200
449 P — 6d. plate proof block of 4 in green, similarly ovpt'd., small thin spot £175
45® *  1877-79 1d. lilac (S.G. 5) comb perf., top marginal block of 12 showing both numbers, large part or

unmounted o.g., scarce multiple, ex. Charlton-Henry and Amundsen £50
451 ★  — 4d .blue (S.G. 7) part o.g., fine £35
452 O  — 4d. malformed "CE" (S.G. 7a) fine used (Plate 19) £120
453 a  1878 January 11 Envelope to France bearing 18741 /- and 1877 1d. with bisected 1d. all tied by "A07" barred

ovals, Dominica Paid c.d.s. in red alongside, rated 1/!4d. for the packet, the additional 1d. paying island 
postage, some soiling also rusting around adhesives, a very scarce cover (S.L.) (Plate 17) £1,000

454 B  1878 November 11 Entire to London bearing 1877-79 1/- magenta tied by good strike of "A07" barred oval,
Dominica Paid c.d.s. at lower left partially overstruck by London Paid mark both in red, fine and rare (S.L.)
(Plate 17) £1,500

455 ★  1883-84 2 %d. red-brown (S.G. 16) block of 4, large part o.g., scarce multiple £200
456 S 1886-88 V4d. to 1/- ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 20-25 S) part o.g. or large part o.g. £65
457 P — 2 ’/2d. blue, imperf. plate proof on gummed CAwmk'd. paper, few hinge remainders, rare (Plate 19) £350
458 P — 4d. grey imperf. plate proof on the same paper, natural paper flaw close to diadem, very scarce (Plate 19) £400
459 P — 4d. grey, plate proof, perf. 14 with value tablet blank on same paper, perfs. trimmed in places, rare

(Plate 19) £400
460 P 1903 Master die proof of the view of Roseau vignette in black on glazed card, with uncleared surround,

marked "before hardening" and dated "11 MAR 02" (Plate 16) £200
461 P — Yid. imperf. colourtrial in green and brown, issued on gummed, CAwmk’d. paper £100
462 P — Similar colour trial in grey and red, watermark sideways £100
463 S -  5 / -ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 36 S) large part o.g. £25
464 P 1907-08 V4d. imperf. colour trial in magenta and grey-green (issued colours of 1/-) on gummed CA wmk'd.

paper, cut a little close to design at top right, attractive £150
465 S 1908-21 1 /-ovpt'd. "Specimen”  in black (S.G. 53 S) large parto.g. £25
466 *  -  5 / - (S.G. 54) large part o.g. £50
467 P 1920 1 V4d. on 2'/2d. imperf. plate proof in issued colour, on gummed, M.C.A. wmk’d. paper, very scarce £175
468 S 1921 '/2d. to 2/6d. ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 62-70 S) 2 Wd. defective, 2/6d. rounded corner, large part o.g. £25
469 P 1923-33 Die proof of the vignette in black on glazed card, marked "before hardening" and dated "24/11/22" £140
470 p — 1d. colour trial in black and green, perf. 14, on gummed watermarked paper £100
471 s — Vid. to £1, original set of 15, ovpt'd. SPECIMEN (S.G. Btwn. 71-91 S) 2/- torn, large part o.g. to o.g. £120
472 ★  1923-33 Script, Vid. to 5/- (no 1933 1d., 1 Vid.) (S.G. 71-88) in blocks of four, a few gum tones, o.g. or

unmounted o.g. 5100
473 *  1923-33 MCA, 3/- and 5/- (S.G. 89,90) control blocks of four, o.g. £65
474 *  — 5/- (S.G. 90) block of four, unmounted o.g. £50
475 *  -  £1 (S.G. 91) veryfineo.g. 5175
476 P 1935 Silver Jubilee, 1d. die proof of the frame on wove paper, affixed to piece, m/s "Appd for

die//WS?)/31/12”  (slight buckling where adhering to piece) (Plate 18) £500
477 S 1938-47 '/2d. to 5 / -perf. Specimen (S.G. 99-108 S) fine, o.g. £60
478 S — Ditto, large part o.g. 560
479 O  A  Q V '/2d. surch. coll, inch 1882-83 in black on half 1d. used, five lilac bisects on piece, ditto in red on half 1d.

^  sinaie and pair Vid. in black on half 1d., two on pieces, 1886 Vid. on 6d., 1d. on 6d., three each, mixed
cond. Items 12 £120

480 F Interesting coll, of forgeries and private prints of basic Q.V., plus surchs. and Revenues, also some relevant
literature and photographs Items 35 £40

, GRENADA
481 *  1861-62 1d. green (S.G. 2) top marginal block of 8, minor stain in margin, otherwise fine o.g., scarce multiple £300
482 *  -  Ditto, in lower left corner block of 30 (6 x 5), slight gum creasing, insignificant staining, o.g., a rare

multiple (S.L.)
483 *  1863-71 6d. rose (S.G. 6) extremely fine and fresh, parto.g. (Plate 19) £350
484 *  -  Ditto, parto.g. (Plate 19) 5200
485 *  — Ditto, horiz. pair, slight creasing, negligible toning, parto.g. (Plate 13) tw o
486 *  — 6d. orange-red (S.G. 7) part o.g. (Plate 19) 5,75
437 _  Ditt0 on 1872 mourning env. to Trinidad, not tied by "A15" cancel, flap torn, Grenada and overlapping

Trinidad c.d.s's of May 14 and May 20 alongside (Plate 10) £200
488 a  -  Ditto, pair on 1872 wrapper to London, neat central strike "A15" cancel, London Paid in red at lower left,

heavy horiz. filing crease, neat appearance (Plate 15) 5400
489 b  -  Ditto strip of three and single on 1867 large envelope to London (readdressed to Guildford) neatly

cancelled by "A15" obliterator, rather messy readdressing, heavy vert, fold at left, but scarce franking, ex.
Vardley, B.P.A. Cert. (1965) (Plate20) 5600
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Lo, Estimated Value

490 P 1863-71 6d. dull vermilion, imperf. plate proof, vertical pair on laid paper £75
431 *  — 6d. vermilion (S.G. 9) fresh colour, part o.g. (Plate 19) £200
492 O  18751/-deep mauve, "SHILLING" error (S.G. 13a) one or two blunt perfs., scarce used (Plate 19) £250
433 *  1875 1d. yellow-green (S.G. 14) bottom marginal block of 35 (5 x  7), poorly aligned perforations resulted in

this piece not being sent to the colony, some gum creasing, fresh large part o.g.; from the "Mayfair find"
(S.L.) £750

494 ★  1881 Wmk. Large Star, 2'/id. rose-lake (S.G. 22) large part o.g. £15
495 a  — 4d. (S.G. 23) two copies on 1882 wrapper to London, backstamp of Grenada for January 27th, red

London Paid of February 13th, horiz. filing crease, ex. Duncan Correspondence (Plate 15) £250
496 ★  18831d. (S.G. 27) ragged perfs. at foot, part o.g. £50
497 P — 1d. orange, joined strip of 3 bisects showing double application of "Postage" overprint (S.G. 27b var.)

this most unusual piece is believed to be of trial status; part o.g., stamp edging support on reverse, faults but
rare, R.P.S. Cert. (1962) (S.L.) (Plate 19) £1,250

498 P — Id. Revenue with m/s "postage" ovpt. and pen cross; not officially authorised and it is believed this
example is a "p ro o f' retained for record purposes, perf. faults but rare, unused (Plate 19) £250

499 *  1883 } id . to 1 /-in  tete-beche blocks of 4 ,2 ’/id . with plate number (S.G. 30a-36a) large part o.g., a few tone
spots otherwise very fine and an extremely rare set (S.L.) (Colour Plate B) £1,500

500 ■* 18861d.on1/-(S.G.38)blockof4,rejoinedinplaces,parto.g. £40
501 ★  — Id . on 1/-, block of 4 including "SHILLNG" error (S.G. 38,38b) one or two stained perfs. otherwise fine,

large part o.g. (Plate 21) £250
502 *  — 1d. on 1/- pair, one with wide space btwn. ONE and SHILLING (S.G. 38, 38c) fine and fresh, part o.g.,

R.P.S. Cert. (1958) (Plate 19) £150
503 ★  1891 1d. on 8d.t§te-beche pair (S.G. 46a) part o.g. £30
504 S — 2 ’/id . on 8d. ovpt'd. Specimen (S.G. 47 S) part o.g. £25
505 ★  — 2'Ad. on 8d. t§te-beche pair (S.G. 47a) part o.g. to large part o.g. £35
506 E 1894 6d. essay in purple and brown, with handpainted legend, affixed to piece, endorsed "2d.", rare

(Plate 18) £400
507 P 1898 Columbus, 2 ’/id . imperf. colour trial in dark green affixed to piece, fine and scarce (Colour Plate A) £250
508 P 19021d. imperf. colour trial in green and mauveon gummed CAwmk'd. paper, fine £175
509 P — Similar colour trial in green and ultramarine, fine £175
510 *  — 1/-(S.G.63)topmarginalplateblockof4,mountedinmarginonly,o.g. £28
511 E 1903 £5 Revenue, composite essay in green and purple mounted on thick card, dated "June 8th 03" and

marked "D upl.", a scarce and most attractive item (Plate 22) £350
512 *  19081/-bIackongreen(S.G.82)blockof4,largeparto.g. £30
513 P 1908-11 5/- imperf. colour trial in dull green and pale orange on gummed, MCA wank'd, paper £250
514 S 1913-21 1d. handstamped Specimen (S.G. 109 S) large part o.g. £28
515 *  1921-31 10 /-(S.G. 134) large part o.g. £30

JAMAICA
516 a  1799 October 4 Entire to Edinburgh from Albion Estate, St. Thomas rated "2 /2 ", on reverse fair strike two

line "Jamaica/8 OCT 99" handstamp plus London receiving strike £20
517 a  1825 Entire sent to London per "brig Trial", m/s "Missent to " in front of "HINCKLEY 100" mileage mark in

red, on reverse step framed "Shipletter Dover" and s/l "COMMERCIAL ROOMS", weak to fair strikes, 
soiling £30

518 a  1852 July 20 env. from Buffalo (U.S.A.) to Port Royal showing blue Buffalo c.d.s., red s/l "Up States 6(5)"
and superb "Jamaica/Ship Letter", Kingston backstamp, an outstanding item (S.L.) (Plate 15) £750

519 a  G.B. used in Jamaica: Q.V. 4d. on 1859 E.L. tied by Plantation Garden River February 11 c.d.s.,
overlapped by Kingston "A10" cancel, reverse shows Kingston arrival of February 12th, horiz. filing crease 
which does not detract (Plate 15) £300

520 a  — 1859 Entire to Kingston bearing 4d. rose marginal pair with wing margin just tied by "A57" cancels of
Montego Bay, backstamps of Montego Bay and Kingston, horiz. filing crease, fine and scarce (Plate 20) £200

521 P 1860-63 imperf. proof of 1d. blue on gummed, watermarked paper ovpt'd. Specimen (Samuel Type D2)
prepared for use as sample by De La Rue £60

522 P — 2d. rose, a similar proof £60
523 P — 3d. progressive die proof, second state with four broad lines below the lip and no dots at either side of the

stars (Plate 21) £50
524 P — 4d. progressive die proof with uncleared surrounds and partly cleared surround to the circle (Plate 13) £50
525 P — Similar lot but with cleared circle and surround, marginal blemishes £30
526 P — 1/- progressive die proof with heavy shading on laurel leaves, 21 x 25mm., margins a trifle soiled

(Plate 13) £50
527 P — Similar item with shading required on Queen's hair, 20 ’/ i  x 24mm., tiny blemishes £40
528 P — 1 /-die proof of completed issued designs, 26 x 32’/2mm., faint stain at foot (Plate 21) £50
529 E 1870-83 ’/id . composite essay in bright blue, largely handpainted with ornaments picked out in Chinese

White, rare and attractive (S.L.) (Plate 13) £800

15



Friday, 11th September, 1981
Jamaica continued

but sa^ to beuntque™ ^ SPECIMEN 15 '/ j *  2mm’ (Nicholson type 10) (S.G. 12 S), stained and defective'’™ '^ V3Ue

531 S  Tnn*dad t0 Turks and Caicos Is. bearing Jamaica/Transit straight line cancel, San
° ’ P° rt ° /  ®pain' Thomas, Kingstown, and Turks Island datestamps £120

532 P ; 1d- red, imperf. Colourtrial (1907) in the issued colour, affixed tosmall piece £100
533 P — Similar trial in deep purple and purple on yellow, close to issued colour of 3d. £100
534 P 1919-21 sunken photographic essay on thick card, J4d. in green, m/s "Approved 5/5/20" £200
535 P — 1d. in red-brown, similar annotations £200
536 p — 1 'Ad. built-up essay in deep sepia, with handpainted frame in light brown £200
537 P — 2d. in sepia, m/s "Approved 5/5/20" £200
538 P — 2 ’/2d. in deep blue, similar annotations £200
539 P — 3d. in sepia brown, similar annotations £200
540 P — 4d. in myrtle-green, similar annotations £200
541 P — 1/- built-up essay in deep green and light sepia, similar annotations £200
542 P — 2/- built-up essay in light sepia and deep blue, similar annotations £200
543 P — 3/- built-up essay in blackish brown and orange brown, similar annotations (Plate 22) £200
544 P 1919-21 1d. die proof of thecentral vignette, with heavy shading, uncleared surround £40
545 P — Ditto, similar item but with less shading and ornaments added to arm and leg bands (on full size card) £40
546 P — Die proof of the complete vignette, uncleared surround £40
547 *  — 2 J4d. pair, one with missing A of CAwmk., and 1/- block of four, one with missing C of CA (S.G. 82a, 85

vars.), part o.g. too.g. £25
548 *  — 3d. watermark inverted (S.G. 83 var.) block of 4, unmounted o.g. £100
549 *  1921-29 D id . watermark reversed (S.G. 93 var.) o.g., scarce £75
550 P 1929-321d. Die I, die proof in carmine on wove paper £120
551 b  Range of covers and cards incl. 1812 and 1813 E.L's to England, 1904 env. to New York with Q.V. 2d. bi­

coloured and 1d. Arms pair, 1907 Earthquake p.p.c. to Kent, 1934 env. to New Jersey with Calmares 
Steamship Service cachets, K.G.VI Paquebot, etc. Items 9 £25

LEEWARD ISLANDS
552 P 1897 Imperium Proof, 6d. inscribed "Postage and Revenue" vert, pair, lower impression with shaded value

tablet, imperf. in purple and carmine, (close to issued colours of 1890 1d.), on buff, reverse CA watermarked
paper (Plate 21) £350

553 ★  1902 54d. to 5/- (S.G. 20-28) o.g., fine £35
554 P 1907 Imperium Proof (2nd series) imperf. in black on green M.C.A. wmk'd. paper, (issued colours of 1907-11

1/-) affixed to piece and endorsed "1 /-"  (Plate 12) £150
555 P 1908 Imperium &  Nyasaland Proofs (3rd Series), Imperf. (2) in black and carmine on M.C.A. wmk'd. paper

affixed to piece, former endorsed "4 /- No. 20", latter "4 /- No. 46"; Imperium proof adopted for 1911 2/6d.
(S.G. 44) but printed on blue paper £300

556 ★  1921-32£1 (S.G. 80) unmounted o.g. £200

MONTSERRAT
557 h  1794 and 1800 Entires from Montserrat to Thomas Gordon in London, both refer to the wine trade, filing

creases
558 b  1801 Entire to London via Tortola, Virgin Islands bearing good strike TORTOLA/JAN 20 1802 2 line

handstamp, rated 1/10, endorsed "By the Dreadnought 4 January 1802", vert, filing creases, a scarce item 
(Plate 20) ' £150

559 b  1883 envelope to Basseterre, St. Kitts bearing trisected 6d. green plus ’/, ,th of the same stamp (to make up
2'Ad rate) both tied by single "A08" cancel with Montserrat Paid c.d.s. in black alongside and St. Kitts 
arrival datestamp at lower left; envelope without flap and generally stained, but rare (Plate 20) £500

560 A  1884-85 Id. rose-red, two singles and a vert, bisect (S.G. 7b, 7ba) fine used on small piece £30
561 O  — 2Vid. ult., inverted wmk. (S.G. 10 var.) partially severed pair, fine used £30
562 *  1903 5 / - (S.G. 23) fresh, part o.g. ^
563 *  1908-13 5/- (S.G. 47) some surface rubbing, superb used £40
564 ★  1914 5 / - (S.G. 48) large part o.g.
565 *  1932 Tercentenary, 'Ad. to 5/- (S.G. 84-93) large part o.g. (Plate 23) £175
566 F Sperati Forgery: Die proof of 1884 4d. in black on glazed card marked "Reproduction interdite" and signed

by him, minor faults E10°

ST. CHRISTOPHER. NEVIS, ANGUILLA
567 b  Nevis: 1841 Missionary wrapper to London endorsed on reverse, "Reed. 16 Aug 1841/P. Hawkins/Nevis

25 June" backstamped on arrival £4°
568 — 1866 4d oranqe (S G. 11) with "A09" cancel on 1877 August 12 mourning cover to New York, rated 4 ,

Nevis c d s. at left also "New York Due 5 cts." in black, backstamped St. Thomas, adhesive has several
short perfs., a scarce cover, R.P.S. Cert. (1962) (Plate 20) £300

16



Friday, 11th September, 1981
St. Christopher, Nevis, Anguilla, continued

Let Estimated Value

569 s  Nevis: 1882-90 1d. lilac, vertical bisect (S.G. 26a) tied by rather oily "A09" cancel, on 1883 June 4 env. to
St. Kitts, Nevis c.d.s. at left, endorsed "Book Post", some creasing and hinge remainders but scarce £125

570 ★  -  Ditto, 1d. dull rose (S.G. 27a) block of 4, fine o.g. £20
571 *  — Ditto, 254d. ultramarine (S.G. 29) hinge remainders, large part o.g. £15
572 *  — Ditto, 6d. chestnut (S.G. 33) fresh, large part o.g. £35
573 S St. Kitts Nevis: 1905-18 54d., Id ., 2 ftd .ovpt'd . Specimen (S.G. 12,14,17 S) large part o.g. £30
574 S -  1916WarTax, V5d. ovpt'd. Specimen (S.G. 22S) o.g. £20
575 S — 1918 War Stamp 114d.ovpt'd. Specimen (S.G. 23 S) large part o.g. £18
576 *  — 1920-22 5 / -and 10/-(S.G. 34,35) part o.g. and o.g. respectively £22
577 *  -  Ditto, £1 (S.G. 36) large part o.g. (Plate 23) £150
578 P — 1923Tercentenary, Id. Perf. colourtrial in blackand brown affixed topiece, endorsed 2 ’/4d., fine £120
579 ★  — Ditto, 1/-,2/6d, 5 / - (S.G. 55,57,59) part o.g. or large part o.g. (Plate23) £125

ST. LUCIA
580 s  1855 Envelope to Corsica bearing good strike of the "Paid at St. Lucia" crowned circle in red, various

backstamps incl. fine St. Lucia double circle c.d.s., slight faults, scarce destination (Plate 23) £350
581 *  1863 prepared for use but not issued, 6d. on 4d. indigo (S.G. 10) part o.g. (Plate 19) £500
582 e  1864-76 (4d.) yellow (S.G. 12) single on 1875 wrapper to Bordeaux tied by smudged "A11" cancel and clear

"London Paid" c.d.s. in red, endorsed "pr. Mail" and backstamped on arrival, small portion tom away at 
upper left, tape or hinge remainders on reverse, scarce cover (Plate 24) £450

583 A  — (4d.) yellow (S.G. 12) 4 examples on trimmed cover front to Paris tied by "A11" cancels and "London
Paid" c.d.s. in red, various markings, some creasing, scarce (Plate 24) £300

584 s  — (4d.) yellow (S.G. 12) vert, pair on 1871 Feb. 9 env. to Bordeaux, just tied by "A11" cancels, with central
St. Lucia code A c.d.s. in black and London Paid mark in red just below, endorsed "Packet anglais", rated
“7 " ;  vert, fold just clear of adhesives, env. flap missing, scarce and attractive (S.L.) (Plate 24) £800

585 *  — (4d.) lemon-yellow (S.G. 12b) horiz. pair, perfs. heavily trimmed in places, but of superb colour and
exceptionally rare as a multiple, fresh large part o.g. (S.L.) (Colour Plate A) £1750

586 *  — (6d.) violet (S.G. 13) some perf. toning, part o.g. £18
587 e  — (6d.) violet (S.G. 13) two horiz. pairs on 1870 Dec. 24 entire to London, left hand stamp showing

prominent re-entry, rated "2 /- "  in red, with St. Lucia datestamp overstruck by London Paid c.d.s., horiz.
filing crease, one stamp with closed tear otherwise a fine and most attractive item (S.L.) (Plate 24) £700

588 e  — (1/-) pale orange (S.G. 14c) tied by smudged cancel on 1872 wrapper to London, St. Lucia double ring
c.d.s. alongside showing missing date plug, "London PAID" c.d.s. at left, horiz. filing crease (Plate 24) £300

589 e  — (1/-) orange (S.G. 14b) just tied by light "A11" cancel on blue wrapper of 1875 June 25 to London, (1/-)
rating in red alongside with St. Lucia double ring c.d.s. at left and London paid in red just below, horiz. filing 
crease otherwise very fine (Plate 24) £500

I
 590 e  — (4d.) yellow (S.G. 16) two examples and (6d.) mauve (S.G. 17) single on 1879 wrapper to Bordeaux, each

cancelled by "A11" barred ovals, rated "1 /2 " in red, with St. Lucia double ring c.d.s. in black alongside, 
some age staining, horiz. filing crease just affecting 2 adhesives (Plate25) £600

591 ★  1882-84 'Ad. (S.G. 25) fresh block of six, part o.g. to o.g. £90
592 E 1882-98 Composite essay for proposed 2d. value comprising 2 lid .  blue (Die I) with handpainted country and

value tablets in orange on white, affixed to small piece (Plate 23) £350
593 e  1897 Soldier's letter sent at concessionary rate of 1d. by G. R. William Prince, R.A., from Castries on 20th

November 1897, reverse shows London arrival of December 9th, some tone spotting and the reverse 
somewhat mutilated (Plate 20) £200

594 P 1902 "Pitons", 2d. die proof of vignette in blue-grey on wove paper with two guidelines, endorsed "July 9
1902" £120

595 P — 2d. plate proof in blue and carmine, corner marginal block of 4, on unwatermarked paper, creasing, also
small thin and pinholes in margin, scarce £150

596 P — 2d. another plate proof block of four in same colour on ungummed, unwatermarked paper, marginal, with
guidelines, scarce and most attractive, some thinning in margin (Plate 21) £200

597 P 1902-03,2d. colourtrial in purple and orange-brown, affixed to small piece, facial rubbing £100
538 P — 6d. imperf. colour trial in dull purple and orange, affixed to small piece and endorsed "3d.", vertical

crease clear of design otherwise fine and rare £150
599 E 1910 Unadopted essay of 2d. in grey-purple showing Badge of the colony, affixed to thick card endorsed

"Jan. 7th 10”  and lettered "C ", fine and attractive (Plate 22) £250
600 E — Similar essay for 10/-value in carmine, lettered "D ", fine (Plate 21) £250
601 E 1913 composite essay for 10/- value in brown and dark blue affixed to card endorsed "Colours reversed on

Design", dated "April 11th 13" and lettered "L ", attractive (Plate 22) £400
602 E — Similar essay in violet and green, lettered " J "  £400
603 A  1919 part registered envelope franked by 1916 War Tax 1d. local ovpt. (2), one with ovpt. double, also 1d. (3)

with smaller London ovpt. plus 3d. (Die I) all tied by Castries c.d.s., a scarce and attractive item, B.P.A.
Cert. (1966) £175

604 P 1935 Silver Jubilee,’/6d. frame die proof affixed to small piece £250
605 P — 2d. similar die proof of frame £250
606 P — 2 ’/id . similar die proof of frame £250
607 P — 1 /-similar die proof of frame £250
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Lot

608 P 193| Dl.® Pr° of of po l  Castries vignette (used for 'Ad., 2d., 4d. values) in black on glazed paper E ^ m ^ n o o
609 „  “  S;™ ardieproofofColumbusSquarevignette(1d.,2J4d.,6d.values),mountedonthincard £100
610 P Similar die proof of Fort Rodney vignette (1 /-  value) with guidelines at foot £100
611 P -  Similardie proof of Inniskilling Monument vignette (2/6d. value), partial double backing £100
612 P — Similar die proof of Government House vignette (5/- value) £100
613 P 1936 'Ad. frame die proof in black on unwatermarked wove paper, also another of completed design in black

and green (creased) on script wmk. paper, each affixed to small piece
614 P 7 . 1 pair of die proofs' the completed design in black and brown marked approved, initialled anddated 30.8.35 £2qq

615 P — 154d. similar pair of die proofs, that for frame die marked "Appd. for Die" £200
616 P — 2d. frame and vignette die proofs in black, latter marked "Appd. for Dies", also proof of completed

design in black and grey, each affixed to piece £275
617 P — 2 Ad. die proof of frame in black plus another completed design in black and blue each on separate piece

former marked "Appd. for Die" £200
618 P -  3d. frame and vignette die proofs in black, latter marked "Appd. for Dies. 1 'Ad. and 3d. Dubes", also die

proof of completed design in black and dull green £275
619 p — 4d- d'e proofs of frame in black and the completed design in black and brown, latter on watermarked

paper, each affixed to small piece £200
620 P 6d. frame and vignette die proofs in black, also one of the completed design in black and orange each

affixed to small piece £275
621 P — 1 /-similar set of 3 die proofs, that for vignette marked "Appd. for Dies" £275
622 P — 2/6d. similar set of 3 die proofs £275
623 P — 5 /-similar set of 3 die proofs, those for completed design and frame creased £200
624 P — 10/-die proofs of frame and vignette in black each marked "appd. for Die" and affixed to piece, also one

of completed design in issued colours affixed to piece £350
625 b  Small range of covers and cards incl. very pretty 1929 flown reg'd. env. to Trinidad with K.G.V 'Ad. and 1d.

pairs, 4d. and 1/-, K.G.VI most values to 5 / -and 10/-on two covers to England; etc. Items 6 £20
626 a  Small range of covers and stationery with 1936 Ad. to Surrey, "Mailed On The High Seas" strike, 1d. and

1 'Ad. to U.S.A., 1951 Constitution to Cincinnati, 1961 O.H.M.S. env. to London Items 6 £8
627 O  Local — St. Lucia Steam Conveyance Co: c. 1871 (no value) blue border, pen-cancelled, used to cover

postal charges from Castries to coastal villages, soiled and some corner creasing but rare (S.L.) (Plate 19) £1,000
628 O  — Ditto, similar example, with smudged pen-cross cancellation, and somwhat stained in places (S.L.)

(Plate 19) £850
629 ★  — 1873 1d. blue 2nd printing on stout white wove paper, yellowish gum, block of 36 (6 x 6) some creasing,

two stamps affected by tears, otherwise fresh o.g., a scarce multiple £170
630 E Postal Stationery: 1901 photographic essay for 2d. Registered envelope affixed to card, dated, "Dec. 31.

1901", horizontal wrinkling affecting upper part of design £60
631 b  S Specimen Postal Stationery: Small range of Q.V., K.E.VII and K.G.V postcards, wrappers and reg'd.

envs. ovtp'd. SPECIMEN Items 6 £10

ST. VINCENT
632 a  1800 Entire from St. Vincent to Edinburgh bearing oval Shipletter/Deal in black, and red "J Y 1" c.d.s. in red,

rated 3 /- ("1 /8 " crossed through), surch. covers from this period are extremely rare £150
633 b  1812 Entire to London rated 2/2 in MS bearing fine St. Vincent fleuron of "SEP 29 1812", across flap with

London double-ring c.d.s. "26 NOV 1812", rustspot and usual filing creases, otherwise fine and scarce 
(Plate 24) E15°

634 b  1825 Entire to London rated "2 /2 ", bearing fair strike of St. Vincent fleuron dated "dec 27 1825" across flap £60
635 b  1829 Entire to London rated "2 /2 " with fair strike St. Vincent fleuron just affected by one of two vert, filing

creases, London "G " code receiving strike on reverse £35
636 b  1831 Entire to London rated "2 /2 ", on reverse somewhat blurred strike of St. Vincent fleuron, interesting

contents regarding monthly returns of local estate, slight faults £30
637 b  1843 May 18 Entire to London rated "2 /-"  with St. Vincent double arc strike on reverse £25
638 b  1847 Entire to London with green strike of the St. Vincent double arc c.d.s., London arrival handstamp on

reverse, slight faults
639 o  G.B. used in St. Vincent: 1857 1d. rose-red (S.G. z589) Plate 154 BA-BC, stop of 3 each beanng fair strike

of "A10" cancel, corner crease, very scarce multiple (Plate 19) £500
640 *  1861 1d. rose-red imperf. pair (S.G. 36) (tiny mark on Queen's neck of one) plus a normal single (S.G. 3) the

pair in a deeper shade, o.g. (Plate 19) C8°
641 b  -  Id rose-red (S G 3) vert, pair and 1862 6d. deep green (S.G. 4) on 1866 part entire to the Duke de

Polignac" Paris, just tied by "A10" cancel, St. Vincent code A c.d.s. at lower left in black and central
London Paid in red, a scarce and beautiful cover (S.L.) (Plate 24) „  £1'000

642 b  - i d  rose-red (pair) and 6d. deep green (S.G. 4) On 1864 cover to France also to Duke de Pohgnac ,
adhesives cancelled "A10" and tied by "London Paid" double ring in red, some soiling on reverse othe-w.se
fine and scarce (S.L.) (Plate 25) r im

643 *  1863-68 perf. 11 to 1254,4d. deep blue (S.G. 6) odd perf. tones, very fresh large part o.g. (Plate 19) £100
644 ★  1863-68 perf. 14-16,1 /- slate-grey (S.G. 9) some faint perf. soiling, part o.g. £85
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Lo( Estimated Value

645 *  1863-68perf. 14-16,1/-slate-grey (S.G. 9) pair, good colour, fine part o.g. to large part o.g. (Plate 19) £300
646 *  1869 4d. yellow (S.G. 12) very fresh colour, black speck on chignon, natural gum creasing, part o.g.

(Plate 19) £90
647 s  — 4d. yellow (S.G. 12) two examples cancelled by "A10" barred ovals on 1869 wrapper from "Duke de

Polignac" correspondence, adhesives just tied by London Paid in red with small St. Vincent c.d.s. also in red 
alongside, a fine and rare cover (S.L.) (Plate 25) £1,250

648 O  — 1 /- indigo (S.G. 13) some shortish perfs. very fine used £25
649 O  — 1/-brown(S.G.14)veryfineused £60
650 *  1871 6d.deep green (S.G. 16) very fresh, large parto.g. (Plate 19) £90
651 O  1872-75perf. 11 to 12% x 15 ,1 /-lilac-rose (S.G. 20) some shortish perfs., neat"A10" cancel (Plate 19) £150
652 O  1876-78 perf. 11 to 1254 x 15,1/-vermilion (S.G. 24) off-centre, fine used £35
653 ★  1880 6d. bright green (S.G. 30) fine and fresh, part o.g. (Plate 19) £90
654 S — 5/- rose-red handstamped SPECIMEN (S.G. 32 S) some staining but very rare, fresh, o.g. (Plate 18) £200
655 P 1881 54d. plate proof bottom marginal pair in black on medium wove paper £50
656 ★  — 1d.drab(S.G.37)faintgumtonesandotherblemishes,parto.g. (Plate 19) £175
657 s  — 4d. bright blue (S.G. 38) tied by "A10" cancel on 1884 envelope to Germany posted from German Ship

VARDA and marked "picked up on windward coast of St. Vincent W .l. 22 Feb. 1884", some soiling, very 
scarce and unusual cover, ex. Heathcote (S.L.) (Plate 25) £1,250

658 E 1882 De La Rue Appendix sheet bearing 4 essays with accompanying 3 page letter; first essay inscribed
"St. Vincent Revenue" in lilac and white with blank value tablet, but value inscriptions drawn below 1d. to 
6d. in red, 1/- to 10/-  in green, and £1 to £10 in lilac; two further key-plate essays in similar colours, with 
handpainted tablets inscribed "St. Vincent Revenue/one pound" and "St. Vincent/one pound", fourth 
essay in lilac and white inscribed "St. Vincent postage and revenue", various annotations alongside.
Appendix sheet creased at top, rare (S.L.) £1,750

659 O  1882-83 4d. dull ultramarine (S.G. 41a) fine used £50
660 P 1883 U.P.U. 1d. colour trials in yellow-brown, lake (officially defaced) and green all perf. 12 on watermarked

paper, first with trimmed perfs. atright, raregroup, R.P.S. Cert. (1972) (S.L.) (Colour Plate B) £900
661 P 1883-84 54d. colourtrial in orange, parto.g., rare (Plate 19) £400
662 ★  — 6d. bright green (S.G. 44) very fresh, large part o.g. (Plate 19) £90
663 S — 1 /-orange-vermilion with local Specimen handstamp (S.G. 45 S) small defects, unused £50
664 S 1885-93 54d. green, 4d. purple-brown, 6d. violet and 5 /- lake, each with local Specimen handstamps (S.G.

47,51, 52,53 S) plus 6d. with usual Specimen ovpt., some faults, part o.g. to o.g. £350
665 *  — 4d. red-brown (S.G. 50) fresh, large part o.g. (Plate 19) £150
666 S 1890-93 4d. yellow with local SPECIMEN ovpt. (S.G. 56 S) very fresh, part o.g., believed to be unique

(S.L.) (Plate 19) £800
667 S 1897 2 ’/4d. and 5d. ovpt'd. "Specimen" (S.G. 61,62 S) in horiz. strips of 5, very fine o.g. £350
668 *  — 2i4d. blue(S. G. 61) block of 30 (5 x  6) some perf. separation, o.g. £35
669 E — 5d. die proof with hand painted value, initialled in red, affixed to piece, from De La Rue records, fine and

rare (Plate 18) £650
670 P 1897 Imperium Proof, 6d. imperf. vert, pair, in green and carmine (issued colours of 1899 1/- (S.G. 74) on

CA wmk'd. paper, lower one with shaded value tablet, fine £350
671 ★  S 1902 to 51- ordinary and SPECIMEN sets (S.G. 76-84 S) the latter set with slight tones, part o.g. to o.g. £75
672 E 1907 "Pax et Justrtia" Essay for 3d. with photographic frame and central vignette and handicapped indigo

background, mounted on card (S.L.) (Plate 18) £500
673 E 1911 K.E.VII £1 Essay in green and purple mounted on sunken card dated "Jan. 10th 11" and lettered "A ",

rare and attractive (Plate 16) £500
674 *  O  Collection incl. 1861 3d., 18626d. x  3,1863-68 1d., 6d., 18694d., 1871 1d., 1876-781d., 6d. x  2 each, 1880

1d., 1881 4d., 1882-83 to 4d., 1883-84 to 1/-, 1885-93 to 5/-, somesurchs. 1921-32 to £1 etc.; mixed cond., a
good basic range (S.L.) £375

675 *  K.G.VI coll. incl. defs. to£1, S.W., defs. to$4.80, U.P.U. also 1955to £2.50etc., o.g. 69 £40
676 s  Range of covers and cards incl. wrappers, K.G.VI 48c. to England, several O.H.M.S. items. Chief of Police

env., two Victory pairs on covers posted on the "Lady Nelson"; etc. Items 24 £15
677 3  Postal Stationery: Range of Q.V. and Edward cards and wrappers, mostly used to Germany Items 26 £25
678 3  S Specimen Postal Stationery: Dup. range of Q.V. cards and wrappers, all ovpt'd. SPECIMEN Items 11 £18
679 3  S — Similar lot, but incl. K.G.V and K.G.VI items Items 16 £25
680 S Revenue: 1885 June 20 piece bearing 6d. Revenue with m/s "60" above, 1/- Revenue with m/s "30" set

and 1/-on 1/- Revenue ovpt'd. Specimen and m/s "June 1888", unusual (Plate 21) £200

TRINIDAD AND TOBAGO
681 s  Trinidad: 1814 Entire to Edinburgh rated "2 /5 ", handstamped "ADD !4d", Glasgow and Edinburgh

receiving marks, weak strike of Trinidad fleuron on reverse £25
682 3  — 1815 Entire to Scotland rated "7 /6 ", handstamped "ADD 14", Glasgow 2 line datestamp, on reverse

good strike Trinidad fleuron dated "JUN 71815", creased and torn in places £35
683 3  — 1819 Entire to Castle Douglas, rated "2 /5 ", with weak strike of Trinidad fleuron on reverse light staining £25

!
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Lot m m '  Estimated Value
684 63 L u ,  L 1818 En,ire t0 Maybole, re-addressed to Edinburgh, markings incl. weak Trinidad fleuron,

Maybole Doxed despatch in blue. Crown GR strike in red, Glasgow and Edinburgh datestamps, soiling £40
685 0  — I 84? Lady McLeod (5c.) blue (S.G. 1) light vert, facial crease, but an extremely fine and fresh example

untied by pen cross cancel to an undated cut-down wrapper to San Fernando, a marvellous copy of this 
famous rarity, R.P.S. Cert. (1347) (S.L.) (Colour Plate B) £2,750

686 0  — 1851-56 11d-> blue (S.G. 3) tied by barred numeral cancel on 1852 entire to St. Thomas fine Trinidad
double arc c.d.s. on reverse, horiz. filing crease and some staining around adhesive, A.P.S. Cert. (1972) £150

687 *  -  Ditto,(1d.)brownishred(S.G.7)freshandfinewithsomegumR.P.S.Cert.(1977) (Plate23) £100
688 s  — Ditto, (Id.) brick-red (S.G. 8) untied by No. 1 cancel on 25 February 1856 wrapper to Naples, rated "1 /9 ",

average crowned Paid At Trinidad”  alongside, barely discernible red backstamp "Nap . . . /28 Ma . . . /
A r r iv . . . "  (Plate 25) £150

689 G3 — 1854-57 (1d.) deep purple (S.G. 9) on 21 March 1855 wrapper to Marseillies, a trifle soiled, margins all
round, red "P.D." and Paid c.d.s. alongside, Marseille backstamp (Plate 25) £65

690 E3 — Ditto, 1d. dark grey (S.G. 10) touched at right, tied by neat No. 1 cancel on 29 December 1854 E.L. to
Demerara, Trinidad, Baradoes and Demerara backstamps, clean and attractive (Plate 25) £125

691 ® — 1852-60 Lithographs, first issue, (Id.) blue (S.G. 13) on 31 March 1853 E.L. to Paris, even margins, (small
nick at foot) tied by black No. 1 and red boxed cancels, Paris arrival on reverse; an exceedingly rare cover,
B.P.A. Cert. (1963) (S.L.) (Plate25) £2,000

692 O  — Ditto, (Id.) blue (S.G. 14) superb and fresh with crisp cancel, ex. Chariton-Henry (S.L.) (Plate 23) £1,250
693 O  — 1852-60 Lithographs, second issue, (1d.) greenish blue (S.G. 15) close at one corner, fine and fresh with

complete No. 1 cancel (Plate 23) £500
694 &  — Ditto, (Id.) greenish blue (S.G. 15) on 10 April 1855 wrapper to Glasgow, a trifle soiled, but mostly even

margins and fresh colour, tied by No. 1 cancel, Trinidad and Glasgow backstamps, small faults and soiling 
elsewhere (S.L.) (Plate 26) £800

695 O  — 1852-60 Lithographs, third issue, (1d.) bright blue (S.G. 16) beautiful colour, tiny comer thinning, neat
cancel (Plate 23) £300

696 O  — 1852-60 Lithographs, fourth issue, (Id.) very deep greenish blue (S.G. 17) trace of marg. thinning and
two faint surface lines, very fresh and fine used (Plate 23) £225

697 *  — Ditto, (Id.) slate-blue (S.G. 18) trace of central thinning, fresh unused, R.P.S. Cert. (1962) (Plate23) £500
698 O  — Ditto, two corner thins, very fine used with spectacular natural paper flaw, B.P.A. Cert. (1966)

(Plate 23) £125
699 O  — 1852-60 Lithographs (4th and 5th issues) used reconstructed sheet of 54 (less positions 11-12, 22-24, 54)

comprising strip of three, 3 pairs and 39 single examples, a few defective but many fine with 4 
margins (S.L.) £1,500

700 O  — 1852-60 Lithographs, fifth issue, (Id.) grey (S.G. 19) close at one corner, rusty hinge remainder which
shows through, indistinct cancel (Plate 23) £75

701 A  — Ditto, (1d.) pale red (S.G. 20) on small piece tied by pen cancel and red "TOO LA. . .".unusual (Plate 23) £175
702 b  — Ditto,(Id.) red on 8 May 1860 E.L. to Halifax, Nova Scotia, tied by No. 1 cancel, red m/s "4 " and

crowned "Paid At Trinidad" alongside, Trinidad, St. Thomas and "N .S ." backstamps, vert, filing crease 
through adhesive (Plate 26) £600

703 P — 1859dieproof of 4d. from finalstateof secondary die, in black on India paper mounted on card (Plate 23) £400
704 q  _  1859 4d. grey-lilac (S.G. 25) fine and fresh with even margins and neat cancels, B.P.A. Cert.

(1943) (Plate 23) 6125
705 O  — 1859 6d. deep green (S.G. 28) huge margins and crisp No. 1 cancel (Plate 23) £300
706 O  — Ditto, faint marg. thinning at top, very fine used (Plate 23) £175
707 Q  — 18591 /-indigo (S.G. 29) large margins, two small thinnings, light cancel (Plate23) £75
708 O  — 1859 (Sept.) pin-perf. 1214,4d. dull purple (S.G. 34) a few faint tones, very fine used (Plate 23) £125
709 O  — Ditto, 1/- purple-slate (S.G. 37) repaired corner and some perfs. improved, fine used, R.P.S. Cert. (1977)

(Plate 23) 6150
710 O  — 1859 (Sept.) pin-perf. 1314 to 14, 4d. dull lilac (S.G. 40) fresh horiz. pair with neat individual

cancels (Plate 23) 665
711 O  — Ditto, 1/ - purple-slate (S.G. 44) one weak corner, some perfs. toned or improved, fine used, R.P.S. Cert.

(1977) (Plate 23) 6100
712 b  — 1860 6d. bright yellow-green (S.G. 49) on 1861 wrapper to Glasgow, soiled at right, No. 1 cancel, red

crowned "Paid At Trinidad" alongside, m/s red crayon 5, Glasgow backstamp, some faults but a rare 
combination, R.P.S. Cert. (1969) (Plate26) £300

713 ei -  1861 4d. brownish lilac (S.G. 54) pair on 1862 E.L. to Bordeaux, tied by No. 1 cancels and Angl./Calais
c.d.s. which overlaps poor crowned Paid At Trinidad c.d.s., Bordeaux backstamp, faint horiz. filing crease 
through the pair (Plate 26) 6200

714 E3 -  1861 4d. lilac (S.G. 55) plus 1860 (Id.) rose-red (S.G. 46) latter trimmed perfs. along bottom on flimsy
1861 env. to St. Lucia, tied by individual No. 1 cancels, red m/s 4 and fair crowned "Paid At Grenada" 
alongside, Trinidad and St. Lucia backstamps, some small faults (Plate 26) £325

715 h  -  1862-634d. deep purple (S.G. 61) pair on 1863env. to Corsica tied by No. 3 cancels and small red P.D. in
circle, illegible crowned "Paid At Trinidad" alongside, some creases (Plate 26) £225

716 *  -  Ditto, 6d. deep green (S.G. 62)afewperf. thins, fineandfresh butregummed, R.P.S. Cert. (1977) £50

20
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717 s  — 1862-63 6d. (S.G. 62) tied by No. 1 cancel to 1863 E.L. to London, adhesive two straight edges, poor
crowned "Paid at Trinidad" alongside, overlapped by red London c.d.s., heavy vert, filing crease, R.P.S.
Cert. (1977) (Plate 26) £175

718 O  — 1876perf.14x 12 >2, 6d. yellow-green (S.G. 97a) one blunt corner, a few perf. creases, but a handsome,
superb used copy of this great rarity, ex. Hurlock, R.P.S. Cert. (1977) (S.L.) (Plate 23) £1,500

719 s  — c. 1894 Proposed Visit by the Duke of York, 1d. + 1d. reply-paid postcard surcharged 9d., to com­
memorate same, fine and rare, unused £150

720 a  — Ditto.on single 1’/4d. brown postcard, unused £150
721 a  — Ditto, on 2d. + 2d. reply-paid postcard, unused £150
722 P — 1896-1900 die proof of vignette used for high values in black with uncleared surround on glazed card

marked "before striking", dated "4 JAN 96", fine £250
723 P — Ditto, 14d.imperf. colour trial in purple and rose affixed to piece, marked "1d." £75
724 P — Ditto, 1d. imperf. colour trial in purple and black on red affixed to piece endorsed "1d. D.F. Purple

Black ovpt.", fine £75
725 P — Ditto, 1d. imperf. colour trial in purple and black on yellow, affixed to piece marked, "1 /-  D.F. Purple

Black ovpt., see x 2 on B" £100
726 P — Ditto, 5 / - imperf. colour trial in green and orange-brown, affixed to piece, marked "S  5 /-"  £120
727 P — Ditto, 5 / - imperf. colour trial in purple and black, affixed to small piece, some rubbing £60
728 S — 1904-09 1d. to 1/- ovpt'd. Specimen (S.G. 135-143 S) minor surface rubbing on a few values, 2'Ad.

toned, o.g. to large part o.g. 6 £28
729 *  — Ditto, £1 (S.G. 145) o.g. but with a few gum tones £25
730 s  Trinidad-Incoming Mail: 1875 entire from France to Trinidad bearing Ceres 5c., 15c., 80c. (latter affected

by filing crease) tied by lozenge cancel, with fine Trinidad double arc c.d.s. of OC 241875just below, scarce
item (Plate 26) £150

731 O  A  Trinidad — Postmarks: Specialised Q.V. collection handsomely presented and written-up in Devon album;
3  virtually all known postmark groups represented, notable items and sections include crowned circle

handstamps, two examples on letter fragments dated 1861 and 1867; 1851-52 numeral types incl. "1 " on 
Irtho first issue 1d., similar types with barred surrounds, incl. partial strike on litho first issue, squared 
numeral cancels including scarce numbers "10" and "18", also similar types with thicker bars incl. rare "14" 
cancel of Monos; roller cancels, diamond numerals, early circular pmks., "T "  duplex types, "D22" barred 
oval (Ciudad Boliver, Venezuela), Trinidad "Paid" marks in black and red, San Fernando M.O.O. circular, 
and oval arms types, various issues cancelled 'TOO LATE" in black or red, including several pre-cancelled 
blocks; registration marks, Trinidad Agricultural Show rectangular cachet cancelling 'Ad. brown p.c., then 
extensive range of circular town pmks., mail boat cancels and French anchor within dots etc., fascinating 
lot, condition mainly very fine for a collection of this nature (S.L.) £1,000

732 *  Trinidad andTobago: 1913-23E1 (S.G. 156) large parto.g. £50
733 P — 1922-28 6d. imperf. colour trial in issued colours of green and red on emerald, on watermarked paper £100
734 *  — 1969-72 6c. imperf. pair (S.G. 342b) unmounted o.g. £50

TURKS AND CAICOS ISLANDS
735 D Turks Islands: 1866 letter from Robert Darrell (postmaster Turks Islands) to Messrs. Perkins &  Co.,

London, requesting estimate for preparing plates for the first postage stamps of the Colony; interesting 
references to design, colours and initial printing requirements, a fascinating document and a key item for the 
Turks philatelist (S.L.) £350

736 ★  Turks and Caicos Islands: 19003/- (S.G. 109) o.g. £25
737 *  — 1917 War Tax, 1d. ovpt. inverted at top of stamp (S.G. 140d) large part o.g. £30
738 ★  — Ditto, top marginal block of 4, some staining in margin, large part o.g., B.P.A. Cert. (1958) £150
739 ★  — 1922-36 %d. to 3 / - (S.G. 162-175) a few gum creases, o.g. £18
740 P — 1928 Die proof of 2'Ad. in blue on medium wove paper, a number of pinholes adjacent or just touching

design, scarce £100
741 P — 1928 selection of plate proofs all in deep blue on medium card comprising 'Ad., 1d., 1 'Ad., 2d., 2'Ad., 3d.

(pair), 1/-, 2 / - and 5/- £100
i

WINDWARD ISLANDS 
(see lot 304 First Session)

[

END OF SALE
:

Please mail bids early on the form provided — by Airmail if possible 

List of Prices Realised 20p (Airmail to U.S.A. 40c.)

Printed in Great Britain by Dolby Brothers Limited Stamford Lincolnshire



/ — —  -----------------\STANLEY GIBBONS
125th ANNIVERSARY EXHIBITIONS

IN

sou™ AFRICA
Stanley Gibbons is holding an International Exhibition of stamps and postal 
history in Johannesburg and Cape Town in September as part of their 125th 
Anniversary celebrations.

M any renowned collectors from every continent of the world have agreed to 
exhibit their award winning collections and the display of over 144 frames 
will include many unique and world famous rarities.

This will be the second time Stanley Gibbons have held such an exhibition in 
South Africa but the first time it has been staged in both cities. It is designed 
to bring together philatelists from all parts of the globe and give collectors an 
opportunity of seeing items and collections which would not normally be 
seen in public. Amongst the many rarities on show will be the British Guiana 
"Miss Rose" cover, the Bermuda "Penny Perot", the Great Britain "1d.
Plate 77" and the "Post Office" 2d. of Mauritius. A  team of Stanley Gibbons 
experts will also be on hand to talk to and advise both "old" and new clients.

Full details of the exhibition with opening times are as follows: —

JOHANNESBURG 
THE SUNNYSIDE PARK HOTEL

Wednesday, 2 September 2 p.m . to 8 p.m .
Thursday, 3 September 10 a.m . to 8 p.m .
Friday, 4 September 10 a.m . to 8 p.m.
Saturday, 5 September 10 a.m . to 6 p.m.

CAPE TOWN
THE MOUNT NELSON HOTEL

Thursday, 10 September 2 p.m . to 8 p.m .
Friday, 11 September 10 a.m . to 8 p.m .
Saturday, 12 September 10 a.m . to 6 p.m.I ____ /
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SPECIAL PRINTED LABELS FROM US

IMPORTANT NOTICE 
TO ALL CUSTOMERS

May w e ask you to observe the following points in regard to payment for 
purchases.
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1. Will customers who have an established account with Stanley 
Gibbons International Ltd. and who wish their auction purchases to 
be debited to same, kindly indicate on the special instructions 
section of the bid form or, if attending the sale, notify the reception 
clerk when obtaining their bidding card.

2. When sending remittances in respect of auction purchases would 
you ensure that these are clearly made in favour of STANLEY 
GIBBONS AUCTIONS LTD. and indicate the number of the sale to 
which they relate.

,
3. We regret that Credit Card facilities are not available for auction 

purchases.

We thank you for your co-operation.
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STANLEY GIBBONS AUCTIONS LIMITED 
(“ SG AUCTIONS” )

STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE 
(Applicable (o all items offered in this auction)

Clause 1
(a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the Vendor.

( 5  ? “ a iy  dispute C'?USe ?*?, ° J lhcse CondUions' dlc highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
r L p «  o f which th1 dispute arisfs A“cllons absolmc dUcrction 10 d'« ™ " =  the dispute and may put up again and re-sell the lot in

(d) ?n°my ^Triv inV aIivdr ^ ° n<:r Z ’T  biddinE; 10 di" dt: “ J lot- 10 «™ bine m d offer lots as one lot and to withdraw any lot or lots from the sale without 
m any case gtvtng any reason. SO Auctions reserves the right to bid on behalf of clients, but shall not be liable for errors or omissions in executing instructions to

W  prindp^Tn M yin“ v i S ° s S e  “  reSpeCl ° f collcclion of ,h '  buycr'5 Premium " f a r e d  to in clause 2(c) of these Conditions and where it is stated to act as 

Clause 2
(3) so dwide ° B ^  advanCCS shaI1 be p l a t e d  by and at the absolute discretion o f SG Auctions. SG Auctions shall have the right to refuse any bid or bids should it

(t>) sh; ,,|fe,nain * e property of the Vendor until paid for in full, but shall be at the Purchaser’s risk from the fall o f the hammer. Each lot shall be paid for in
lull before delivery and taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within 7 days from the date of sale and by a purchaser overseas within 14 
days ot the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between SG Auctions and the Purchaser (the onus for such prior arrangements lies with 
the prospective purchaser).

(c) The Purchaser shall pay a premium of 10% of the total amount realised on each lot to SG Auctions for its retention which premium is in addtion to any 
commission payable by the Vendor.

(d) If any purchaser fails to pay in full (including the buyer’s premium referred to in sub-clause (c) of this clause) within the time stated in sub-clause (b) of this clause, 
such lot may at any time thereafter at SG Auctions’ discretion be put up for sale by auction again or sold privately; the Purchaser shall make good any difference 
m price, reduction in premium and costs of re-sale which shall become a debt due from him to the extent that any increased price on re-sale does not fully cover the 
amount o f such debt.

(e) Where an agent purchases on behalf o f an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money to SG Auctions and for safe 
delivery o f the lot to the said client.

(0  Interest at the rate of 5% per annum over Lloyds Bank Limited base rate for the time being shall be payable by the Purchaser on any overdue account, but SG 
Auctions shall have discretion to waive payment of such interest.

Clause 3
SG Auctions exercises all reasonable care in the description of lots and statements as to the genuineness of lots, but, subject to the provisions of these Terms, 

Conditions and Notices, such descriptions and statements are not intended, nor are they to be taken, as statements or representations of fact, but merely statements of 
the opinion of SG Auctions given in good faith PROVIDED however that SG Auctions will warrant the description and genuineness of all lots comprising three or less 
items on the undermentioned terms and conditions:

(a) Unless comprising four or more items (in which case no such warranty is given) and subject to clause 3(b) of these Conditions, each lot is sold as (i) genuine unless 
otherwise described in the sale catalogue or by SG Auctions and (ii) correctly described. The date of any Certificate forming part of the description of the lot will 
be included in the description.

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot comprising three or less items only if he has made payment therefor in accordance with the provisions of clause 2 
above and if he (i) gives SG Auctions written notice of intention to question the genuineness or, as the case may be, the accuracy of description of the lot within 21

z J  days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable time) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described;
AND (iii) returns to SG Auctions within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale; provided that SG Auctions may, at 
its discretion on receiving a request in writing from the Purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to enable it to be submitted to 
expertisation. Where a lot has been so submitted, all costs of such expertisation shall be paid by the person (which term shall include any company) who returns 
the certificate and itcm(s) to which such certificate relates. The onus and cost of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the Purchaser. The 
inability of any recognised expert or expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the Purchaser and shall be a ground for 

IT] rejection o f the lot concerned.
(c) Where the Purchaser of a lot discharges such onus of proof and acts in accordance with sub-clause (b) o f this clause, SG Auctions shall set aside the sale and repay 

to the Purchaser the purchase money (including the buyer’s premium referred to in clause 2(c) above) paid by him in respect of the lot.
(d) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been marked or treated by any process whatsoever unless SG Auctions’ permission to subject the lot to 

such marking or treatment has first been obtained in writing.
(e) Any lots comprising four or more items, or miscellaneous lots containing items which are undcscribed, shall be put up for sale not subject to rejection and shall be 

taken by the Purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of items in the lot and the Purchaser shall have no right 
to reject any such lot; save that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person intending to bid at the sale, gives notice 
in writing to  and satisfies SG Auctions that any such lot contains any item or items undescribed in the sale catalogue and that person specifically describes that 
item or those items in that notice, then that item or where before a sale a person intending to bid at the sale, gives notice in writing to and satisfies SG Auctions 
that any such lot contains any item or items undcscribed in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that notice, then 
that item or those items shall, as between SG Auctions and that person, be taken to form part of the description of the lot for the purposes of sub-clauses (a), (b) 
and (c) o f this clause.

(0  No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of characteristics clearly apparent from the illustration.

Clause 4
Books, atlases, maps, prints and like material may not be returned nor will their sale be set aside on account of damage to binding, stains, foxing, marginal 
wormholes, lack of blank leaves or other conditions not affecting the completeness of the text or illustrations, NOR on account of lack of list of plates, inserted 
advertisements, cancels or any subsequently published volume, supplement, appendix or plates, NOR (provided the book or atlas, etc. be otherwise in generally 
acceptable condition) on account of any error in the enumeration or sequence of the pages or plates; NOR for possible misattribution of authorship where the 
authorities arc in disagreement. Books, etc., unnamed in lots may not be returned for any reason.

Clause 5
SG Auctions operates a V.A.T. inclusive system and registered dealers may apply for details of those lots which carry a V.A.T. element upon registering with SG 

f' Auctions.

Clause 6y ^ ing ^ bjd ^  p urchaser acknowledges and accepts these Terms, Condilions and Notices and any special terms stated by SG Auctions to apply to any lot.

ClaUSeThese Terms, Conditions and Notices and any sale organised by SG Auctions shall be governed by English law and any actual or prospective Purchaser hereby 
submits to the jurisdiction of the English courts in connection therewith.

SPECIAL NOTICES
I Each lot is received in SO Auctions' offices for sale subject to SO Auctions' Standard Terms and Conditions of Sale and unless the contrary is expressed m 

writing by an intending Vendor, each lot is accepted by SG Auctions for unreserved sale and w,II be sold without reserve. Written instructions as to reserves (if 
any) must reach SO Auctions' offices at the latest on the day before the dale of the sale and must be confirmed after receipt of advice note.

2. Correspondence from abroad relating to reserves must be in English with prices stated in British currency.
3. SG Auctions will not be responsible for the loss of items received inadequately packed, mounted or arranged.

f  aniCbohuEVh ,'i rb by,7hneCVCcan^orWw!il U a ^ 'fo r  V v iT c o ^ ^ is s to ^ ^ I - .^ rn ^ n u y e r^ t^ tu ^ - J c re e rc s i  to hcrern).

7. " bS ? "  bids w ithout^pper limit can only be accepted on the condition that SG Auctions' discretion is absolute.
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STANLEY GIBBONS AUCTIONS LTD.
Drury House, Russell Street, London WC2B 5HD, England 

Price 20p. (free to subscribers)
Telephone: 01-836 8444 Telex: 28883 SG IL D N  G

LIST OF PRICES REALISED
(being the ‘hammer prices’ exclusive of Buyer’s Premium  —  or prices at which lots 

were bought in, having failed to reach their reserve)

Sale No. 5593 Barbados and British West Indies 10-11 September 1981

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

1 260 51 56 lo t 44 151 240 201 32 2?I 56
2 180 52 23 102 250 152 36 202 115 252 95
3 64 53 90 103 425 153 60 203 300 253 150
4 38 54 42 104 400 154 130 204 60 254 280
5 54 55 1,600 105 190 155 320 205 150 255 150
6 42 56 230 106 225 156 180 206 525 256 62
7 115 57 170 107 66 157 50 207 48 257 700
8 34 58 360 108 70 158 370 208 190 258 30
9 115 59 36 109 125 159 110 209 64 259 170

10 34 60 68 110 80 160 90 210 50 260 140
11 36 61 330 111 35 161 50 211 34 261 170
12 24 62 360 112 36 162 56 212 38 262 80
13 230 63 310 113 180 163 180 213 120 263 500
14 27 64 575 114 360 164 120 214 400 264 1,400
15 230 65 40 115 3,500 165 430 215 900 265 140
16 115 66 105 116 1,050 166 32 216 38 266 165
17 240 67 150 117 390 167 30 217 52 267 120
18 150 68 170 118 270 168 17 218 100 268 220
19 475 69 60 119 27 169 90 219 425 269 160
20 70 70 280 120 775 170 600 220 260 270 2,000
21 475 71 20 121 180 171 1,400 221 210 271 2,900
22 450 72 80 122 800 172 7,500 222 240 272 750
23 115 73 125 123 850 173 105 223 260 273 2,100
24 75 74 850 124 750 174 600 224 250 274 360
25 56 75 66 125 21 175 1,700 225 210 275 360
26 56 76 50 126 105 176 150 226 140 276 150
27 27 77 260 127 40 177 170 227 525 277 210
28 34 78 160 128 60 178 420 228 130 278 125
29 120 79 260 129 85 179 210 229 550 279 75
30 120 80 66 130 150 180 240 230 100 280 1,000
31 140 81 16 131 72 181 150 231 580 281 675
32 320 82 70 132 160 182 44 232 675 282 18
33 170 83 280 133 850 183 70 233 75 283 16
34 78 84 20 134 290 184 135 234 80 284 15
35 105 85 430 135 130 185 32 235 310 285 29
36 46 86 475 136 270 186 120 236 310 286 1,050
37 135 87 340 137 44 187 675 237 270 287 38
38 200 88 525 138 230 188 150 238 120 288 40
39 140 89 56 139 85 189 64 239 140 289 26
40 46 90 550 140 115 190 270 240 575 290 80
41 40 91 95 141 270 191 300 241 525 291 180
42 110 92 90 142 70 192 110 242 32 292 135
43 135 93 90 143 75 193 70 243 75 293 36
44 70 94 26 144 58 194 105 244 105 294 18
45 56 95 230 145 340 195 525 245 21 295 30
46 50 96 100 146 21Q 196 110 246 54 296 32
47 105 97 75 147 80 197 70 247 475 297 32
48 270 98 450 148 40 198 110 248 34 298 23
49 225 99 475 149 125 199 105 249 50 299 360
50 80 100 425 150 130 200 1,500 250 150 300 48



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

301 25 375 34 448 390 522 70 596 380 669 875
302 23 376 290 449 240 523 52 597 95 670 340
303 21 377 375 450 100 524 50 598 115 671 64
304 7,500 378 115 451 38 525 30 599 340 672 725
305 34 379 29 452 90 526 46 600 340 673 725
306 15 380 190 453 1,150 527 42 601 340 674 310
307 220 381 95 454 1,200 528 52 602 340 675 34
308 68 382 90 455 290 529 1,050 603 270 676 46
309 340 383 170 456 60 530 28 604 340 677 56
310 340 384 170 457 390 531 90 605 340 678 20
311 330 385 390 458 340 532 130 606 340 679 62
312 36 386 44 459 390 533 130 607 340 680 200
313 290 387 NO LOT 460 240 534 115 608 68 681 24
314 240 388 145 461 170 535 115 609 68 682 40
315 38 389 125 462 170 536 115 610 70 683 11
316 19 390 390 463 24 537 115 611 68 684 24
317 320 391 120 464 170 538 115 612 70 685 3,600
318 30 392 825 465 30 539 115 613 390 686 290
319 145 393 190 466 38 540 115 614 400 687 140
320 32 394 105 467 170 541 115 615 390 688 140
321 24 395 70 468 26 542 115 616 425 689 72
322 85 396 25 469 140 543 115 617 .390 690 115
323 115 397 1,700 470 120 544 40 618 425 691 1,900
324 150 398 34 471 100 545 36 619 390 692 1,400
325 23 399 200 472 75 546 36 620 425 693 475
326 120 400 40 473 50 547 25 621 420 694 750
327 40 401 575 474 42 548 40 622 420 695 280
328 34 402 64 475 190 549 34 623 420 696 210
329 50 402A 50 476 390 550 140 624 420 697 450
330 46 403 340 477 52 551 29 625 26 698 120
331 70 404 330 478 50 552 340 626 14 699 1,450
332 70 405 38 479 95 553 19 627 950 700 70
333 62 406 115 480 40 554 140 628 1,150 701 200
334 20 407 28 481 390 555 270 629 310 702 250
335 20 408 300 482 1,150 556 190 630 58 703 200
336 115 409 24 483 340 557 56 631 16 704 120
337 68 410 120 484 145 558 290 632 130 705 330
338 33 411 115 485 525 559 300 633 115 706 160
339 21 412 190 486 190 560 34 634 75 707 68
340 15 413 68 487 240 561 60 635 40 708 120
341 36 414 100 488 290 562 74 636 18 709 150
342 29 415 155 489 575 563 34 637 20 710 80
343 13 416 145 490 90 564 75 638 46 711 75
344 26 417 950 491 240 565 150 639 340 712 270
345 20 418 26 492 240 566 140 640 64 713 100
346 575 419 220 493 900 567 70 641 725 714 240
347 400 420 58 494 17 568 575 642 650 715 170
348 220 421 250 495 190 569 120 643 90 716 34
349 1,250 422 190 496 75 570 20 644 70 717 115
350 140 423 390 497 850 571 11 645 340 718 1,350
35, 475 424 42 498 290 572 48 646 68 719 190
352 450 425 42 499 1,450 573 28 647 1,050 720 190
353 230 426 290 500 75 574 26 648 21 721 190
354 140 427 85 501 290 575 25 649 44 722 340
355 340 428 155 502 230 576 18 650 75 723 70
356 30 429 72 503 30 577 190 651 160 724 70
357 475 430 210 504 34 578 85 652 29 725 80
358 48 431 390 505 36 579 105 653 70 726 105
359 64 432 115 506 575 580 400 654 220 727 68
360 190 433 475 507 240 581 725 655 54 728 44
361 190 434 340 508 240 582 1050 656 110 729 19
362 3 600 435 290 509 240 583 240 657 1,350 730 160
363 115 436 40 510 25 584 1,050 658 2,400 731 2,100
364 19 437 95 511 340 585 1,150 659 45 732 42
365 190 438 8 512 44 586 24 660 1,350 733 115
366 90 439 16 513 235 587 1,000 661 575 734 48
367 95 440 70 514 40 588 390 662 100 735 375
368 1,250 441 60 515 38 589 725 663 40 736 21
369 190 442 90 516 19 590 450 664 250 737 38
370 50 443 36 517 30 591 115 665 120 738 190
37, 240 444 25 518 625 592 425 666 575 739 17
377 390 445 26 519 280 593 140 667 340 740 240
373 135 446 21 520 250 594 115 668 44 741 140
374 19 447 19 521 70 595 340 END OF SALE


